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In California, studies of, the flow of students from
high school to higher education and from community golleges'to
four-year institutions have been conducted annually since 1978 by the
California Pd'stsecondary Education Commission. These studies have
sought to identi;y trends in college going rates and examine the
'gains and losses in college-going rates experienced by various
counties n*light of statewide trends; to compare the ethnic 4
distribution of high school graduates with that of first-time
freshmen in higher educatiop; and.to examine trends in community
college transfer, comparing. the ethnic distribution of transfers to .

that of first -time freshmen, in the community colleges. Highlights of
the 1980 study included: (1) c011ege4voing rates for recent high
school graduates continued to increase for public higher edubation; 4 -

- (2) the perceApage'of male high school graduates enrolling in the
University oftalifornia Cud) and the California community colleges
was higher than the pe.rcentage'of females enrolling in these
institutions, while a greater percentage of females than males
enrolled in the California State Universities tCSU); (3)the
percentage of Blacks and Hispanics continued)to be smalleip in the
distribution of first-time freshmen in public higher education than
in the distribution of high schopl graduates; and (4) community
college transfers to the UC continued to dedline while transfers to
CSU increased. Extensive data tables are appended. (Rs)
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I

The California Postsecondary Education Commission
was created by the Legislature and the"Governor in
1974 asthe successor to the California Coordina-
ting Council for Higher Education in order ,to
coordinate andplan for education in California
beyond High school. As a'state agency, the Commis-
-ion is responsible for assuring that the State's
resources for postsecondary educatiOn are utilized
effectively and efficiently; for promoting diver-
sity, innovation, and responsivenesso the needs
of students and 'society; and for advising the
Legislature and the Governor on statewide educa-
tional policy and-funding.

The Commission consists of 15 members. Nine /
`represent the general public, with three each
appointed by the Speaker of the Assembly, the
Senate Rules_ Committee, and the Governor. The
other six represent "the major educational systems
of the State.:

4
4 The Commission holds regular public meetings

throughout the year at which it takes action on
staff studies and adopts positions on legislative
proposals affecting postsecondary education.
FurtheTinformati,on about the Commission, its
meetIlts, its staff, and its other publications
may 'be obtained from the Commission' ces at
1020 Twelfth Sacramento, alifornia
95814; tel one 91 445=7933.
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HIGHLIGHTS OF THE FINDINGS

College-Going Rates

o. ollegy-going,rates for recent California high,school gradu-
a es continued to increase in the three public segments of
higher education in Fall 1980, accompanied by a decline in
the number of high school graduate's which began in 1276.

Sex Differences in Rates

The percentages of male high Scat graduates enrolling in
the University of California and the California, Community
Colleges were slightly higher than those of women, while the
percentage of women graduates enrolling in the California
,State University was higher than that of men. Overall, the
rate for women,was one percentage point higher than that of
men.

Ethnic Differences in Rates
s.

Percentages of Hispanics and Blacks continued to be smaller
in the ethnic distribution of firdt-ime freshmen in public
higher education in California than in the distribution of
high school'. graduates: The reverse was true for Asians atd
probably for American_ Indians and Filipinos, whose numbers in
both groups were very small. The percentages for Black women
were higher than those for Blackasn.in all segments, while'
the percentagei for Asian men were higher than those found
for Atian'women in all segments. While the percentages of .

Hispanic men and women among high school graduates were the
same, the percentages of Hispanic men in higher eduAtion
were higher thanof Hibpanic women.

Differences Among Counties

Differences -among California counties in college-going rates
continued 'to be significant, both for particular segments and
overall, ,Among the 20. counties with the largest numbers of
high schoo graduates, total 'rates ranged frog 44 to, 72'
percent. The rahge yin rates.for the University for these

_same counties was from 1 to 14 percent; for the State Univer-
sity, from 3 to 15 percent. 2

ti
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XlieFlole of CommunityCollegeTransfert

#

The number of Community College students who transfr vd to -
the University4d.,ecreased again in Fall 1980, while the number
who transferred to the State University_ increased, slightly
for the fall term and significantly for the full year, as 'a
result of a large increase in transfers for the Spring 1981
term. Sixty percent of the Community College districts had
fewer than 50 students transfer to the University in Fall
1980, while at' least.500 students transferred to the'State
University from X:, percent of the districts. About 85 per-1

. cit of the fall-term transfers from the Community Colleges
were enrolled at the State University, or about 90 percent of
the full -year transfers.

4

Sex and ethnic differences in the flow of Comunity.tollege
transfer studedts were similar to those found eor first-time
freshmen who were recent high school graduates.

-2-
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BACKGROUND ON THE STUDY

This is the fourth in a series of annual reports on the flow of .

students from high, school to higher-education in California, and
from Community Colleges to four-year colleges and universities. It

reproduced and updates information published in its predecessors:
Access' in a Broader Context: College-Going Rates in California
(1978), College -Going Rates in California: Fall 1978 Update (1979),
and College-Going Rates in California: 1979 UpdatTa.981).

%

Purposes

A major.purposd of the report is to identify trends in .college-
going rates during the past several years and examine relationships
between gains and losses'experienced by various.counties in light
of statewide trends. A second purpose is to compare the ethnic
distribution of high school grOuates with that of first-time
freshmen in higher education. A third purpose is to look at tends
,in the flow of Community College transfer students since the mid-
1960s and compare the ethnic distribution of the studen s who
transferred!to that of first-time freshmen in the Community Col-

1leges.

Scope of the Report

College-going rates for the three public segment--the University'
of.California, ,the California State University, and the California
Combunity Colleges - -have, been obtained for Fall 1974 through Fall
-1980. Rates for regionally accredited independent colleges and
universities have been obtained since 1977. In each instance,
rates were computed for each county with at least 150 high school
graduates each year. Beginning in 1977, rates were computed for
men and women separately. The ethnicity of both high. school gradu-
ates and new students in the public segments of higher education
became'available for the first4time in 1979, permitting tomparidons
of the col -goin: rates of the various ethnic groupt.

This r seats updated information about the flow of
transfe m California Community Colleges to four-year,
instituti ornia. Transfer data for a four -year peri-
od--1977 0have been obtained for each Community Col-
legee with ewide summary dating badk to 1965.' Information
about the ethni distribution of transfer students also became
available .for the first time 1979, for use intnaking comparisons
with other student groups.

1.



) Limitations of the Data

The scope of the report is limited by the absence of information
about the flow of {recent high sch3pl graduatei into private postsec-
ondary schools which do not grantlik.degrees. The inclusion of such
students in the analysis would idcrease significantly the overall
participation rates calculated for this repoit, particularly for
urban areas. Two other gaps in:information available for anilysis
afe numbers of California high school graduates who enrolled in
colleges and universities in other states, and tho'se receiving-
formal occupational training,offered under other auspices; than
colleges and universitiesfor example, adult'education'prorams of
unified school districtr:. Thus, the,college-going rates pbtained
in: this study are underestimates of the percentages of young people
enrolling in some type of postsecondary education after high schooj.
graduation.

Data for first-time freshmen in the California Community-Colleges
are less reliable' than those for the University and the State
University because of the poor reporting of the high schools of
origin by some districts. In addition, the rates are confounded by
uncertainty.about the inclusion of high schoof dropouts and students
who have not yet graduated from high school, all of whom are eli-
gible to enroll in a community college under certain conditions.

-4-,



COLLEGE-GOING RATES FOR FIRST-TIME FRESHMEN

Methodology .

College-going rates were obtained by dividing the number of first-
time freshr;len 19 years of age and under by the total number of June
graduates of day high schools, both public and private, for each
segment and county, and statewide. These rates, expresseleas
percentages, are believed to be the best possible estimates\ of
California college-going rates for recent high school graduates, in
the absence of longitudinal studies.

.

1

Numbers of high school graduate were'obta0ined from annual reports4'
prepared by'the'State Department of Education for both public and
private secondary schools. Student data tapes submitted annually
to the California Postiecondary Education Commission by the Univer-
sity, the State University, and the Community'Colleges..were the
major source of information about the high school of origin for
first-time freshmen. Information'aboUt first-time freshmen in the
independent colleges and universities was obtained from a special
survey conducted by the Associalgon of .Independent California'
Colleges and Universities. Both part- and full-time studenti were
included in the computation of the college-going rates.

Statewide Trends in College -Going Rates

Statewide college-going rates are displayed in Table 1 for the
public segments of higher education for a sevenlyear period (1974
through .1980) and for a four -yea period for the independent cQl-
leges and universities (1977 tough 1980), together with numbers
of high school graduates for the entire period.

The number of high school graduates has beenOleclining since 1975,
while the percentage of graduates enrolling'in California colleges
and universities has been increasing gradually. The decline in
high school graduates between the peak year of 1975 and 1 80 was
less than 10 percent, but they rate of decline has been increasing
during the last few years. The increase in the college-going rate
between 1979 and 1980 was not large ehough to compensate for, this
decline in numbers of high school graduates. The result'was the
second smallest class of first-time freshmen underithe age of 20
since 1974.

.

The percentages enrolling in both the University and the State
University have increased during the seven-year period but the'6.0
and 9.01percent, respectively, in 1980 still Tell far short of the



12.5-percent eligible for. freshman Admissipn in the University, and
the 33.3 percent eligible in the State University. Thee Community
College rate fluctuated between '41.3 and 43.3 percent during this
same period, with the lowest rate for the first year of the analysis
and the highest,for 1977, prior to the passage of Proposition 13.
The rate has increased %ince then but as of 1980 had 'lot: reached
the 1977 rate.

When the rate for first-time freshmen in independent colleges and
universities is added to that obtained for the public segments, the
total college -going rate foi recent California tiigh school gradu-
ates reached 61,5 percent in Fall 19$0. No inferences about trends
for independent institutions can be made because of changes,iu
institutions rporting between 1977' and 1980' and 1efinements made
in the data which were reported. Nonetheless, the rate is judged to
be quite stable atbetween 3.5 and 4.0 percent.

The Community Colleges enrolled more than four times as many first-
time freshmen under the agelof 20 in 1980 as any other segment -of
California, higher education. Expressed another way, of the recent
high school graduates enrolling in a public segment of higher
education in Fall 1980, almost three-fourths were in the Community.

.11

TABLE 1

STATEWIDE tOLLEGE-GOINGeRATES FOR RECENT HIGH 'SZHOOL GRADUATES
(19/4-1980)

Percentage Enrolling as Freshmen

Year

Number- of

High School
Graduates

,

UC CSU CCC
Total

Public .

Indepen-
dent

Grand
Total

.

1974 289,714 5:1% 7.6% 41.3% 54.0%

197 293,941 5.3 7.5 43.1 55.9'

1976 289,454 5.1 7.8 41.7' 54.6

1977 85,360 5.2 8.0 43.3 56.5. 3.6% 60.1%

1978 283,841 5.5 8.4 41.4 55.3 3.4 58.7

1979 278,548 5:8 8.7 42.1 56.6 3.4 60.0

1980 270;971 6.0 "9.0 43.0 58.0 35 61.5
)

r
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.Colleges, only 10 percent in the Uhiversity, and about 16 percent'.
in the State University.

The seven-mear period ending in 1980 was thus one of increasing
percentages:6f yoUng pedple enrolling. in California higher educaz
tion, particularly in the University and the State University, at a
time when the. number of high school graduates was declining as a
result of an earlier decline in:the birth-rate and an increase in
the rate of dropouts from high school. There did not appearto be
,a significant shift in freshman enrollments from one segment to
another, in spite of the steady increase in the rate of enrollment
in the Univer'sity-and the State University.

,

Differences Among the amities
.

LSignificantdifferences among the counties im their college-going
rates have been found each year (see Appendix B for county rates
for first-tifile freshmen age 19 and under). Large counties .with
college-going rates for all segments combined of at least68 percent
1.111980 were Lontra Costa, Marin, Merced, Orange, SanFrancisco,
San Joaquin, and Santa Barbara. At the other extreme, four counties

, with at least 800 Iligh schooliraduates in 1980 had rates below 50
percent - -El Dorado, Humboldt, Mendocino, and Stanislaus. Los Ange-
les--the county with, nearly' 30 percent of the-States high school
graduateshid a rate of 63.7 percent-in 1980, which was higher
than the- statewide rate. .

,differences among the counties in their college-going rates maybe
attributed to several, interrelated factors. Geography' appears to
be an important factor, for example, in terms of pro*imity of poten-
tial students to one or morelcampuses.".-of the University or the
State University which rank high in undergraduate student prefer-
ences. Several demographic factors also appear to be related to
county differences in rates--for example, the median level of'

educational attainment of the adult population, the percentage of
households with family iniomes below the poverty level, and the
ethnic distribution of the Bounty popul'ation.

7.

_ Differences Between the Sexes

College-going rates for men and women who are recent high schagl
graduates are displayed in Table 2 for 1977 through 198Q for each,
public segment of ,California higher education. (See Appendix C for
these rates by county. for 1977 and 1980!) "In. 1979, the college-
going rate for women was, for the first time, at least, equal to
that of men in each,segment. In 1980, however, the, rate for men
was once again slightly higher- than that found'for ?omen in both

-7-
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the University and the. Community Colleges, although the ovetill
rate continued to be:higher for women. Since there, are more women
than men among the 1980 high kchool uoluates,.there are more women
than men among .the first -time freshmen in each segment, in spite of
the higher Univeisity and CoMMunity'Cbellege rates for men. Two-
thirds of the independent institutions which reported'the geographic
origins 'of their first-time freshmen did so by `sex. In these

#
ifistit:utiogi, 47 percent of the freshmen were male and 53percent
female. 4

--t
county college -going rates for men anewomen do not always reflect
statewide patterns. In fiveof the eight counties in which a

"University campus is located--Orange, San Diego, Rivergide, Santa
Cruz, and Tolo--therUniversity-going.rate is higher for Women than
for men. A difference id University. rates in favor of women may
also be observed for several counties in wlfich State University
campuses are lOcatedi,,notably Fresno, San Franeisco;'kumboldt,,and
San Luis Obispo. intthe',case of the State University the rate
obtained for women is considerably. higher than that for men in
nearlal/ counties and statewide, the most notableTexcelitions
being Santa Ware, with a high Community College -going 'rate for
women; Monterey, also with a high Community College rate; Solano;
and Santa Cruz. County rates for the combined public segments also

TABLE 2

FIERCENTAGESOF AN AND WOMEN ENIdLLED AS FIRST-TIME FRESHMEN
IN EACH PUBLIC SEGMENT OF CALIFORNIA HIGHER EDUCATION

. v (1977-1980)

Year

° ' Segment . Sez 1977- 1978 1979 1580
- .

.

. .

lUniversity Male 5.4% 5.7% 5.8% : 6.0%

of California Female 5.0 5'.4 5.8 5.9. '

California Male 7.6 7.7 7.8 8.7

a State University. Female -8.4 9.0 9.5 10.0 '

ale
e, 4. ,o,.....

California Male 43.2, 41.1 . 41,1 43.1

Community Colleges Female 43,4 41.6. 43.1 42.9,Female
.

.

Total Male .56c.2 54.5 54.7 57.8

, ... Female . 56.8 56.0 58.4,- 58.8

F

r

am.
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show' some sex differences which are significantly larger than the
`statewide differente'irf 1.0 2ercent (57.2 percent far men, ,58.8
percent for women). Examples among the more populous counties are
River de, San Mateo, Sacramen ,,Fresno, Sonoma, and Marin,- for.

, whfchlehe difference between` men and women in the total college-
going rate was at'least 3.5 percehe,,with the rate f,,dr women higher
than that found for men in each case:

. ,

Difference's Amboilgalardc Groups
11:

A statewide summary of the ethnic distribution by-sex of 1979
graduates of public California high schools and Fall 1980 fitst-Vme
freshmen in the three.segments_of public higher education appears
in Table'3. (See Appendix D for distributions, by county.) Graphic
representations of the data are displayed in Figurert 1 and 2.

Meth odology,: The percentages in Table 3, Appendix.D; and Figures 1
, and 2 are not-college-going rates and 'cannot be compared with

percentages inoreviout tables: College-going rates were computed
by dividing the numbers of first-:time freshmen by the total number
of high school graduates in the same year. This computation could
not betperformed for the various ethnic groups for two reasons. .

First, ethnic information is not- available for Juile 1980 high
s6Onl graduates, and use of 1979 data at the divisor to obtain .

- dates would be .inappropriate because of tie decline in numbers of
gtodugtes,between 1979 and 1980. Second, significant gaps exist in
the ethnic data; most notably for certain State University campuses

. and,for graduates of private high schools. Theiefor&, information'
about ethnicity in relation to col ege-going behavior is presented
as a percentage of high school grad tes and first-time freshmen in
each public segment of higher educa ion who werb reported to be
American Indian, Asian, Filipino, lack, Hispanic, or White.
Stddehts with unknole ethnicity were, excluded from the computations. 1

Caution should be exercised in tetpreting findings for the State'
University' since no informatio was available for 26'percent of'the
first -time - freshmen in Fall 80. Counties with the lowest level
of reporting of ethnic data are San Francisco (14 percent), San
Mateo (45 percent), and Sacramento (53 percent). Comparisons with
previous years must be made with,caution because of the unreli-
ability;of the ethnic data for such purposes.

Statewide gindings: Blacks and Hispanics were less well represented
among the.first.time freshmen in the public segments in Fall 1980
than in'the high school graduating class in 1979. This finding
applies to both men and women,' although there are sex differences
among ethnic groups interds of enrollment. Most notable are the
higher percentage of Asian men than women and the lower percentage
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TABLE 3

ETHNIC DISTRIB4IONS OF 1979 GRADUATES OF PUBLIC
CALIFORNIA HIGH SCHOOLS AND FALL 1980 FIRST-TIME FRESHMEN

IN THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA, THE CALIFORNIA STATE
UNIVERSITY, AND THE CALIFORNIA COMMUNITY

COLLEGES, BY SEX

Ethnic
Group* Sex

t

Wigh
School

American M. 0.7%
Indian F 0.7'.

/ .

. T 0.7
.

Asian M 4.7,

'F 4.5
T 4;6

Filipino M. 0.9 .

F 1.0

T 0.9

Efack M 9.41t

)..

F 9:5
T 9.3

Hispanic M 15.0
F 15.D
T 15.0

White M 69.7
F 69.3
T 69.5

Ethnic M 2.6
Data F 2.4
Missing T, 2.5

Segment

University California California Total:
of State Community UC, CSU,

California University Colleges and CCC

0.4%p 1.2% 1.8% 1.5%
0.4 1.1 1.6 1.4 ,

,

0.4 1.1 0 1.7 1.5,

15.0. 8.2 4.6 6. ° .

13.5 7.3 3.7 5.3
14.2 7.7 4.1 5.7 .

.

2.6 2.0 1.4 1.7-

2-5 1.8 1.4 1.6
. 2.6 1.9 . 1.4 1.6

3.4 6.7 9.0 8.0.

*I

5.0 9.1 9.5 8.9
4.1 8:0 ) 9.2 8.5

?

11.8 14.4 13.2
11.2 14.3 13.0
11.5 14.4 13.1

6.0
6.4'

72.1 70.1 68.8 s, 69.4

12.6 69.5 **-69.5 69.8-
72.3 60.8 69.2 69.6

3.2 26.0 I 6.2 8.8 '

3.3 26.0 ----1 5.7 8.9'
3.2 26.0 5,9 8.9

*The sum of 'the percentages in each column, exclusive of "Ethnic Data
Missing," is 100. Thus, the first entry at the to of the table
means that.American Indian males comprised 0.7 percent of the male
high school graduates in 1979. Similarly, the,kgst entry at the
bottom of the table means that whites comprised 69.6 percent of the
combined group of,first.-time freshmen in the three public serents
of higher education in Fall 1980.

-10- 1
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ETHNIC DISTRIBUTION OF HIGH ki1001., GRADUATO AND
'FIRST -TIME FRESHMEN IN ALLWUBLIC SEGMENTS COMBINED
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FIGURE' A2 , .
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of Black men than women among first-time freshmen. Although compar-
isons with 1979 are made cautiously, it appears that the representa-
tion,of Blacks among first-time freshmen declined from 1979 to
1980, while the'representation of Asians, Hispanics, and Filipinos

,increased slightly. These. same -directions of change were found for
both men and women, and the size of the increase or decrease was

liltlar when data for the three segments were combined.

Differences Among the Segments in Minority Enrollments: Differences
among the segments in the ethnic composition of their" first -time
freshmen are significant. The most'st iking entry in Table 3 is
for Asians as a percentage of the fi time freshmen in the Univer-
sity, in that it is more than 'thre t. s as large as the percentage
of Asians. in the 1979 high school graduating class and significantly
larger than the percentages enrolled as freshmen in the State
University and tI Community Colleges in Fall 1980: However, since 1

the State University andthe Community Colleges enroll significantly
larger numbers of first-time freshmen than the University, the
actual number oA Asians enrolled in CommUnity 'Colleges is much ....
larger than in the University and the numbers in the State Univer-
sity only a few hundred lesb.* ,---

The Community Colleges en*41ed the largest percentages of American
Indians, Blacks, and Hispanics ass'freshmea.in°1980, compared with
the other segments. The percentages's:if Blacks decreased between
1979 and 1980 in' al], three segments and among mth men and women.
The percentages. for Hispanics, on the other hand, increased for
both sexes in the State University and the Commnity Colleges but
not in the University of California. The percentages of American
Indians tre.small for all segments and chid not appear to chlfige
much between 1979 and 1980. The percentages of Filipinos are also
small in all segments Diu are largertban the percentage in the
high school gradudting cli,ss and appear Co be increasing, atileZst

7-

at the University.,

, .

Sex differences in enrollment at the freshman'/evel may be observed
for_the various ethnic groups. Among the Asiaiik. and Hispanics, the
perdeqtage representation of Zen is higher than that of women in
each segment. Engles for Bradk in Table 3, on the other hand,
show a highest percghtage representation of women than men in each
segment, but most of all in the University and the State Univer-
sity. .

. ,

*If ethnic data for San Francisco.State University were complete,
the percentage of Asians in the State University segment might be
considerably larger because of the high incidence of Asians in the
San Francisco area.

-13-
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Caunty.Difierences in Minority-En itilments: Differences among the
smntigs in the ethnic-distribution of the 1979 high school gradu-
ates are fairly Oeli correlated with differences in the percentages
of the various ethnic groups enrolled as freshmen in public higher
education in Fa/1.1980. Proximity to a University or State Univer-
sity 'campus appears to have a positive effect an,the enrollment of
Blacks and Hispanics in a four-year institution, while the absence
of Bath proximity tends to increaseienrollments in nearby Community
Colleges. There are exceptions to this generalization, however--
Ventura and Solana counties with no four-year *public-iustitution
within their boundaries and rathTr atypical ethnic distributions of
first-time freshmen at the University and the State University;
Fresno, Tulare, and Kern counties--all with large percentages of
Hispanics among their high-school graduates--have relatively high
percentages of Hispanics in the ethnic distributions of freshmen at
the University and the State University, compared with statewide
distributions ofIreshmen for these segments. The impact of out-,
reach programs an increasing the percentages of Blacks and Hispanics
in the ethnic distributions of first-time freshmencannot be esti4-
mated at this time because of the unreliability-of some of the data
which would be used in making comparisons from'year to year.

b
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:COMMUNITY COLLF:.GE TRANSFER STUDENTS

r
J6

Methodology.
1

Numbers of Community College students who transferred to the Univer-
sity and the.State-Universilty between 1965 and 1980 are shown in
Table 4 and Figure 3. These numbers cannot be expressed as rates
of transfer since no information is available about the numbeis of
Community-College students who were eligible for and interested in
transferring. Rates based on gross enrollments would be relatively
meaningless because of changes-whishohave taken place over time in
Community College student characteristics.

.t J

Students who are not eligible for freshman admission to the State
University on the basis of their high school record can become
eligible for admission as transfer students by earning'a minimum of
56 semester units of transfer credit with a gradd-point average of
at least C (2.0). University transfer requirements for student,s
who are not eligible for freshman admission are somewhat higher
than those of the State University in terms of grade-point average
(2.4) and the need to make up subject deficiencies incurred in high
sehool. The University transfer group contains a significant
percentage of students who were,ineligible for the University on
the basis of their high school records. No such information is
available for the State University transferdeoup:

Trends. in Transfer 4

, .

The declinein the number of Compunity College students transferring
to the University which began after the peak year of 1973 continued
in Fall 1980. The number of transfers in 1973 was 8,193; in 1980,,
5,356--a decline of 35 percent. The percentage decline between
1979 and 1980 was less than between 1978 and 1979, due in large
part to a large increase in transfers.to the University of Califor-
nia, Santa Cruz.. However, the number of transfers declined signifi-

t_ cantly at the Los Angeles, Santa Barbara, San Diego, and Berkeley
'campuses of the University, and no significant changes occurred at
the three other campuses enrolling undergraduates.

In the case .of the State University, the decline from the peak year
of 1975 was stemmed in Fall 1960, with an increase of 44 transfer
students over Fall 1975. However, there had been a decrease of
more than 5,000 students, or 14 percent, between fall terms 1975
and 1979, and the decrease int, University transfers in Fall 1980 was
significantly larger than the State tniversitrincrease.,Fullkyear
transfer statistics for the State University show an crease of
nearl 500 students in Spring 1981 over 1980, but a decrea e of 177

45- 2 0

4 .
L
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TABLE 4

NUMBERS OF COMMUNITY COLLEGE STUDENTS WHO TRANSFERRED TO THE, ,

UNIVERSITY OF CALIFORNIA AND THE CALIFORNIA STATE.UNIVERSITY
TOGETHER WITH NUMBERS OF FIRST-TIME FRESHMEN

FROM CALIFORNIA HIGH SCHOOLS (1965-1980)

Year

Community

UC

College

Fall

/

Transfer

Term

CSUC

Students

°Full Year

CSUC

First-Time Pretimen

Fall Term Only,

UC CSUC*

1965 2,948 14,603 14,023

1966 3,761 , 19,295 12,341 15,574

1967 3,702 22,059 --- 13,072 16,082

1968 3,785 ,. 263596 -- 11,665 18,844

1969 4,458 28,207 43,963 12,066 17,539

1970 5,166 29,059 49,245 13,233
.

18,984

1972 6,154 32,546 52,989 13,637 % 19,3011

1972
.

7,165 34,619. 53,820 14,358 2,2,094

1973 8,193 33,089 51,335 15,011 22,210'

1974 7,813 32,646 51,144 14,915. 22,886

1 `,.

1975 8,002 35.,537 52:917 15,460 23,239
,, 1

1976 7,123 : 32,651 51;230 14,935 ,.N -.23,4W

1977 6,392 34,001 51,159 14,820 -214867
. \

1978 6,193' 31,609 y . 47,43q 15,850 24,668

1979 5,654 30,483 46,326 16,534 25,703

1980 5,356 30,527 46,649 16,340 25,470

;

*Fall" statistics represent about 90l,s1 first-time freshmen who enter
during the full year.

1.
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transfers from one winter term to the next, when comparatively few
students transfer. Thus the number of full -year transfers increased
by 323 between 1979-$0 and 1980-81, with.decreases in the summer

. and winter terms and increases in fall and spring. Data are not
yet available for'Fall 1981.transfers'to either segment.

-

The numbet of State University campuses which experien ed'increases
in Community College transfer students betwe all 979 and 1980
was about equal to the number withdecreas s, wit' two campuses
showing virtually no change. San Jose State University had.a
decrease of 141 transfer Students (5.5 percent), while San Bernarr
dino, with the third smallest number of transfers, had an increase
Of almost 20 percent (97 students). Other campuses with increases
of 'at least 5 perCent were Stanislaus and California State Polytech-
nic at Pomona, while Bakersfield, HumbbldtSonQma, and California
State Polytechnic at San Luis Obi'po each experienced a decrease.of
at ,least 5 percent bet4een Fall-1579 and 1980. Thus there does not
appear to be any clear patte of change at the campus level,
although the statewide decline in Community College transfers may
have ended in 19$0 -81.

Information provided by the indephdent California Colleges--aind
Universities shows that they are enrolling'a significant-numbee of*
transfer students_Lyom Community Colleges. More than 3,700 were
reported to have transferred in the Fall 1980 term to 33 independent
institutions in California, which is considerably more than the
estimate of 2,000 made for Fall 1979. Themost significant flow
was the 1,770 students who transferred to the University of Southern
California from 85 California Community Colleges. This number was
'almost two-thirds larger than that transferring to the Los Angeles
or the Berkeley campus of the University of Califorhia in that
.term. Other independent institutions reporting at leapt 100 Com-
munity College transfer students-were the California College of
Arts and Crafts, Golden Gate University, Loyola Marymount Univer-
sity, University of the Pacific, University of San Diego, and the
University, of Santa Clara, with a,total of nearly 1,000 transfers.
Based on incomplete reporting, the number of male transfers appears
to be only slightly larger than the nuibei of females.

The relationship between numbers of first-time freshmen and transfer
students enrolled in the University and the State University has
changed over time, as seen in Table 4. The segments have differed
for as, long as data have been available, with the University's new'
freshmen, always exceeding the number of Community College transfers
enrolled;.and the State University's transfer grbup significantly
larger than its first-time freshmen. In 1970, the University'.
enrolled 2.9 first-time freshmen for each Community College transfer
student, compared with 1.2 transfer students for each first-time'"
freshman in the State University. If full-year data are used for
the State University, the ratio increases to 1.7 transfer student
for each first-time freshman. In both segments, the proportion of
transfer students relative for first-time freshmen has declined

4
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since 1973 as the size of the 'freshman class has increased.
,

appears that the number 8f first-time freshmen age 19 andnnder.
declined in-Fall 1980 in both segments, but the ratio of first-time

ir

freshmento transf 'remained relatively stable.,
;

Differences Among Ckamunity Colleges
.

Of the 70 Community College districts, 42 had fewer than-'$0 students
transfer to the University in Fall 1980--three more than in 1979. e

(See Appendix E for statistics for each Community College district.)
Some districts with very large enrollments had few _University

/
transfers in 1980, --for' example, San Jose with an enrollment in
credit courses of 21,170, and 27 transfers to the University; State
Center (Fresno), an enrollment-of 17,760 and-42transfers; and San
Mateo, an enrollment of 33,673 on its three campuses and 191 trans-
fers. Nine,.Community College districts pxoducedi44 percent of the
transfer students to the University in 1980. While most districts
have had a decline in the_number of University transfers dnring the
past four years, Saddleback (with an enrollment for credit of more
than 25,000 students) had an increase from 72 to 129 between 1979
aid 1980, and Cabrillo increased from 118 to '164, at leasf.in_part
'as a result of the recruitment program of the University of Califor-
nia, SAnta Cruz.

Although the number of transfers to the-State University had been
declining until 1980-81, only four districts, each with an enroll- ,

ment of fewer than 2,000 students, had fewer than 50 transfers to
6 the State University in Fall 19$0. On the other hand, 22 of the 70

districts' had more than 500 students transfer to the State Univer-
sity in Fall 1980; including three districts which had more than
1,000 each. Thrge districts--Los Angeles, Los Rios, and North
Orange--had a combined total for State University transfers which
/was larger than the total number of University transfers from all
Community College districts (6,273 from the three districts to the
State University, compared to 5,356 to the University from all 70
districts). 'Community College students tend to transfer to the
State University campus which is closest to the institution' they.
had been attending for their lower division program, with the
exception of the State Polytechnic Universities in Pomona and San
Luis Obispo, which drag smaller percentages from nearby Community
Colleges,' For example, 85 percent of the State University transfers
from the'State Center District enroll at California State Univei-
sity, Fresno; 84 percent from the San Diego Community-Colleges at
San Diego State University; and 80 percent from Butte College at
California State University, Chico,

More than one-fourth of the districts experienced an increase or
decrease of at least 10 percent in the number of State University
transfer students between Fall 1979 and r980. However, no patterns
of change between these two years are discernible. Oyer the four-
year period from 1977 to 1980,'State University transfers steadily

4111
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decreased from 13 diitricts and steadily increased in dnly one
district--a district with comparatively few transfers to the State'
University. Districts with the largett.percentage decreases were
Rio Hondo with a 34 percent decline, Peralta with 28 percent,,
Rancho Santiago with 23 percent, Citrus with.21'percent, and Long
'Beach and Santa Monica, with 20 percent each. Thus the .small
statewide incxease ketween Fall 1979 and.1989 appears to have been
a result of random fluctuations in district" with small numbers-of

.- transfer students.

.Diffe nces Between Men and,Women

Men'comprise 52 percentof the Commhnity College transfers,at the
University and women 48 percent. When ethnic distributions Are
compared, theillliercentages for Asians and Hispanic men are higher
than the University-wide perc'entage for Men., while the percentages
for Black and Filipino Omen are higher than the University-wide
figure for women and, in factJ higher than those found for men (52
and 58 percent for Black and Filipino women transfers) respectively,
compared with a University;:wide percentage of 48).

For the State University, the transfer group comprises 51 percent
women and 49 percent men, when the predominantly male non-resident
aliens are excluded from the _computation. EthniC differences in
the -sex distributions of transfer students are simipr to those
found for the University, with the.Percentages for Asian and Hispan'
is female transfers lower than the University-wide figurein fact,
less than 50 percent--while the percentage for Black female trans-
fers is sigaificantly,higher than the University-wide percentage--58
and 51 percent, respectively.

DifferencesAmong Ethnic Groups

The ethnic distributions of Fall 1980 Community College transfer
students to the University and State University are displayed'in
Table 5, together with the distribution for first-time Comm
Colie-ge freshmen., that fall. Distributions for each, Comm
College are displayed in Appendix F. Differences between the
distributionsor 1979 and 1980 are not large. The percentages of
Asian and Black transfer students in the University distributions
increased by 0.8 and 0.4, respectively, while the percentage of
whites decreased by 1.4, to 77.1. White transfer students increased
in the, State University from 73.5 to 75,1 percent of the distribu-
tion. Decreases 'occurred among sians (-0.5), Filipinos (-0.6),
and Blacks (-0.7), but the percen ges for Hispanics increased 0;3.

The high percentage of transfer students'to the State University
whose ethnicity is unknown limits the reliability of theie findings
anclany comparisons based on them: Still there appears.to be

0
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little doubt that the percentages of Black'and Hispanic transfer
students 'to the-State Univefsity are larger than.those found for
the university, while the reverse is true for Asians. ,Segmental
differences involving these ethnictgroups may be increasing for
'Asians-and Hispanics but decreasing for Blacks, at least between
1979-and 1980.

.Gross comparisons' may be made between the ethnic distribution of
first-time freshmen age 19 and under in the Community Colleges in
Fall 1980 and those of transfer students. About.30 percent of the
first-time Community College freshmen were reported to be in one of
the ethnic minority groups in Fell 1980; comparedikith 22.9 percent
of the transfer students to.,the University and 24.9 percent of the
transfers to. .the State Univei'sity. The percentages of Asians in
the'distiibutions of trensfei students are significantly,-.1arger
thgn that found for 'first-time-fieshmen, while the percentages of
transfers who are Black or Hispanic are lower than those found'for
the Community College freshmen.

Sex differences in the ethnic distributions of transfer students
weie_similir.to those found for first-time freshmen in the Univer-
sity and the -State University. The percentages of Asian and Hispan-
ic men Were higher than those obtained for women,'While the percent-
ages of Black*women.were:higheipthan those found for men in 1980.

TABLE 5

ETHNIC DISTRIBUTIONS OF COMMUNITY COLLEGE TRANSFER-STUDENTS
TO THE UNIVERSITY AND THE STATE UNIVERSITY, COMPARED WITH THAT

OFTIRST-TIME FRES6MEN IN COMMUNITX COLLEGES (FALL 1980)

Type of Students*
.,..' Transfer to

First-Time , Transfer to the State
Ethnic Group Freshmen the University, University

American Indian l.%

Asian 4.1

Filipino

Black A 4,2

..,

Higpa
'1%, AV

White °.°' . 692 .

Unknown .. 5.9 .

.1%

9:6

1.1

74

77.1

10.0

1.5%

6.1

1.2

6.1

10.0

750.

37.2 .

, /

L

-

*Columns ads! to 100 percent,,qx ve of the

,

"unknown." ..
. . . ..-1,

. .tr

. .
4.,r, .
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APPENDIX A

CALI.PORiLIA COLLEGES AND UNIVERSITIES BY COUNTY

Explanatory Notes

1. A California county map showing the'number
institutions in each County precedes the.list
of counties.

2. The independent institutions listed are all
.general.:purpose-colleges.and universities
which admit first-time freshmen and are ac-
credited by the Western Association of Schools
and Colleges.
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County

APPENDIX A

CALIFORNIA COLLEGgSAND UNIVERSITIES BY COUNTY

University
of

California

Alameda erkeley

Butte

: Contra
Costa

El Dorado-
.

Fresno

Humboldt

Imperial

Kern

Ltssen

California
State

University

Hayward

ehiCo

Fresno.'

Bakersfield

24/-27-

.

California
Community
Colleges .

o,.

Peralta
Coleges (4)
Chabot
Ohlone

Bute

Contra Costa
Colleges -(3)

Lake Tahoe

State Center 1
Collegei (2)

West Hills

RedWoods'

Independent
Colleges and

verse' ities

oly Names
Mills

Imperial Valley

Kern County
Colleges (2)

's Taft

Lassen '

Saint Mary''s

Fresnd Pacific



County

Los
Angeles

Marin

Mendocino

Merced

Monterey

O

*s.

University
of

California

Los Angeles

APPENDIX A (c

California
State

University

Los'Angeles
Long Beach
Northridge,
Dominguez
Hills
California
State
'Polytechnic

- Pomona

('a

31

California

CCommlleugn i estY

,Los Angeles
Colleges (9)

Antelope Valley
Cerritos
Citrus _

CoMpton
El Camino
Glendale
Long Beach
Mt. San
Antonio

,Pasadena
Rio Honda
Canyons
Santa Monica

Marin
Colleges (2)

' Mendocino

Merced

-28.=

Hartnell
Monterey
Peninsula

Independent
Colleges and
linivdrsities

Azusa Pacific
Biota
California In-
stitute of
Technology

Claremont McKenna
Harvey Mudd
Los Angeles
Baptist

Loyola - Marymount
Marymount Palos
Verdes

Mount Saint Mary's
Northrup
Occidental
Pepperdind
Pitzer
Pomona
Scripps
University of
LA Verne

University of
Southern
California

West Coast
University

Whittier -

Woodbury

A

Dominican College
of Sat Rafael



APPENDIX it (continued)

University California Califorliia Independent
of State - Community .Polleges and

County California University Colleges Universities
. ,

Napa ,

Orange Irvine

a

I.
Placer.

Plets

A.

4.4

4
Riverside Riverside

Sacramento

San
Bernardino

Napa Pacific Union

Fullerton Coast Colleges
(3)

North Orange
(2)

Rancho Santiago
Saddleback

Sacramento

San
Bernardino

San Diego Sall Diego San Diego

-29-

32

Sierra

Feather''-River

Desert
Mt. San Jacinto
Palo Verde
Riversicre

Los Nos
Colleges -(3)

RarstoW
ChaffeY
San Bernardino
Colleges (2)

Victor, Valld'y

San Diego
Colleges (4)

Grossmont (2)
Mira Costa
Palomar
Southwestern

Chapman
Pacific Christian
Southern California
College

West Coast
University

California Baptist

4

Loma Linda
University of
Redlands

Point Loma
United States
International

University of
San Diego
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:1*

University
of

County California

San
Francisco

San Joaquin

Sari.Luis

Obispo

San Mateo

Santa
Barbara

APPENOR A (cont

California
State

University

SanFrInciscoSan Francisco

California
a State

Polytechnic

Santa Barbara

Santa Clara.

Santa Cruz Santa Cruz e

Shasta

Siskiyou

SI

a

San Jose

33

-30-

inued)

California

Community
Colleges

San Francisco

San Joaquin
Delta

CuAta

Independent
Alleges and
Universities

Golden Gate
Simpson
(University of
San Francisco

Humphreys
University of
the Pacific

'San Mateo College of
Colleges (3) Notre Dame

Menlo

Allan Hancock
Santa Barbara

Footh4
De Anza (2)
Gavilan

Westmont

Stanford
U. ersity of

a Clara
San Jose (2)
West Valley (2)

a

Cabrillo Bethany Bible

Shasta

Siekiyous



. APPENDIX A (continued)

N

'University California California - Independent....

of State Community Colleges and
County California University Colleges Universities

.

Solano Solano

'Sonoma Sonoma Santa Rosa

Stadislaus Stanislaus Modesto

Tehama (Shasta):

Trinity (Shasta)

Tulare go( Porterville
Sequoias

Tuolumne Columbia

"ID

Ventura X).entura)(3) California
Lutheran

Yolo' Davis

Yuba

34

'Yuba
fr
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APPENDIX B

'PERCENTAGES,OF RECENT HIGH SCHOOL GRADUATES
' ENROLLING IN-EACH SEGMENT OF CALIFORNIA

HIGHER. EDUCATION, BY COUNTY AND YEAR (1974, 1976,1978-1980)

Explanatory Notes

1. The pe;cediageb are egtimates of the college-going rates for
recent high school gAduates in each of the four segments of
California higher education. The percentages were obtaided
by dividing the numbers of students who were 19 years of age
or under when they enrolled as first-time freshmen by the
numbers of high school graduates in June of the same yegi-.
Both part- and full-time,students were included in the
computation of the participation rates.

2. 'Numbers of high school graduates were ob
reports.prepared by the State Department o

both public and private high schools.

ained f om annual
tion for

. #

3. Student data tapes submitted to the Commission annually by
The University of California, The California State
University, and the California Community Colleges were the
major source of information about the high schoollast
attended by first-time freshmen.

Community College-going rates are judged to be less reliable
than those of the University and State University for several
reasons, including a high percentage of "unknowns" for
several districts, In addition,-the rates are confounded by
uncertaidty about the inclusion of high school dropouts or
students who have not yet graduated from high school, or both,
all of whim are eligible to enroll in a Community College
under. certain conditions. Rates which appeared to'be highly
questionable have been omitted, with the prior year's rite
shown instead in paredthesis.

For, the first time in 197*, first-time freshmen with
"unknown" high school codes were found for the University and
the State University. They constitute 5 percent of the
University and 6 percent of the State University freshmen in
the analysis, or less than 1 percent of the high school
graduates. However, the "unknowns" should not be added to_the
'statewide rateefor the University and the State University
since they may not be graduates of California high schools.

32.A33-

35
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4 Data for independent colleges and universitieWiereobtained
by means of a special requesi for assistance made by the
Association of Independent California Colleges and Universi-
ties. Nearly 70 percent of the institutions responded with
information about the origins of their freshmen.

pr'r

Information about the college-going'rates in the independent
institutions is not wholly comparably to that obtained for
the public segments since some institutions cpuld provide
only zip codes fdr their students' home addresses rather than
State codes for the high schools from which their students
graduated. Furthermore,. it was not feasible for a few
institutions to limit the first-time freshman group studied
to those 19 years and under at entrance. Information for Fall
1979 was used for one institution which was unable to provide
data' for 1980.

The following institutions responded with information about
the county of origin of their first-time freshmen:

California Baptist College
California College of Arts
' and Crafts

California Institute of
Technology

California Lutheran College
Center for Early Education
Claremont McKenta College
Cogswell College
College of Notre Dame
Dominican College of

San Rafael
Fresno Pacific.College
Golden Gate University
Harvey Mudd College
Holy Names College
Humphreys College

, Los Angeles Baptist. College
Loybla-Marymount University
Marymount Palos Verdes College
Menlo College
Mount St. Marys College
Northrop University
Occidental College

Pacific UniCn College
Pepperdine University
Pitzer College
Point Loma College
Pomona College
Saint Mary's College

of California
San Francisco At Institute
Scripps College
Simpson College
Stanford University
United Stakes International
University

University of La Verne
University of the Pacific
University of Redlands
University'cf San Diego
University of San Vancisco
Universityrof Santa Clara
University tof Southern

California
Westmont College
Whittier College
Woodbury University

5: Information is arranged so that counties with,the largest
numbers of high school graduates generally appear first. No
percentages are shown for the. seven counties with the
smallest numbers of high school graduates--Colusa, Trinity,
Modoc, Mariposa, Mono; Sierra, and Alpine---sifece such
percentages are unreliable.
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APPENDIX B

PERCENTAGES OF RECENT HIGH SCHOOL GRADUATES
ENROLLING IN EACH SEGMENT OF CALIFORNIA

'HIGHER EDUCATION BY COUNTY AND YEAR (1974; 1976, 1978-1980)*

Percentage Enrolling as Freshmen
Number
H.S. Total Grand

County Year 'Grads. UC CSU CC0. -Ind. Public Total

Los Angeles 1974 90,817 5.7% 8.6% 38.5% '*-4 52.8% --
1976 88,607 6.0, 9.7 36.1 51.8 --
1978 83,753 6.4 10.8 41.3 4.3 58.5 62.8%
1979 83,849 6.4 10.2 42.8 4.* 59.3 63.9
1980 79,389 6.5 10.5 41.9 4.8 58.9 63.7

Orangi 1974 25,206 5.3 7.7 45.3 WI 40 58.3 --
1976 27,200 5.2 7.9 46.1 40 410 59.2 --
1978 26,558 5.5 8.5 42.5 2.7 56.5 59.2
1979 26,,107 6.2 9.9 45.6 2.4 61.8 64.2
1980 25,342 6.2 10.0 50.4 2.5 66.6. 69.1

.1' San Diego 1974 20,456 5.0 6.6 40.9 52.5 --

1976 19,5'47 5.4 6.3 46.4 58.1
1978 21,323 6.1 6.6 42.5 3.6 55.2 58.8
1979 20,048 6.4' 8,3 42.9 3.6 57.7 61.3
1980 20,553 60 8.8 45.7 3.3 60.5 63.8

Santa Clara 1974 17,430 5.8 10.4 39.7 OD 55.9 --
1976 17,856 5.5 10.2 39.3 -- 55.0 --
1978 18,249 6.4 10.1 33.6 3.5 50.1 53.6
1979 17,800 6.5 10.3 40.1 4.0 56.8 60.8
1980 16,643 7.5 11.0 34.6 3.9 53.1, 57.0

.
i

Alameda 1974 14,167 7.2 9.2 40.2 -- 56:6 --
1976 14,355 6.4 8.9 42.4 -- 57.7a --
1978 14,023 7.2 8.9 39.2 2.7 55.3 58.0
1979 13,496 7.5 9.3 37.5 2.2 54.3 56.5
1980 12,862 7.7 '9.1 35.2 2.3 52.0 54.3

Sacramento 1974 11,106 3.3 6.6 42,1 ... 52.0 _-

1976 10,774 3.5 6.0 421.1 -- 51.6
1 1978 10,812 3.7 6.7 42.0 2.3 52.4 54.7
1979 9,996 4.2 8.6 .43.8 2.2 56.7 58.8
1980 9,651 4.8 8.7 47.1 1:9 60.6 62.5

San 1974 10,231i 2.7 4.7 40.6, alb Wla 48.0
Bernardino 1976 10,525 2.9 5.5 59.9. -- 48.3 --

1978 9,899 2.9 6:5 39.2 2.7 48.4 51.1
1979 9,560 3.2 6.8 38.0 2.9 > 48.0 50.9
1980 9,687 3.0 7.5 , 41:4 2.1 51.9 54.0
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APPENDIX R (Continued)

Number
H.S.

County -.Year Grads.

Contra Costa 1974 9,884
1976 9,593
1978 9,489
1979 9,212
1980 8,847

San Mateo 1974 8,131
1976 8,060
1978 7,462
1979 7,023
1980 6,970

Ventura 1974 6,492
1976 7,099
1978 6,953
1979 6,791
1980 6,846

Riverside 1974 '6,415

1976 6,777
1978 6,857
1979 6,628
1980 6,728

Fresno 1974 6,638
1976 6,570
1978 6,629

, 1979 6,472
1980 6,603

San 1974 6,763
Francisco 1976 6,467

1978 5;868
,1979 5,779
1980 5,392

Kern -1974 4,841
976 4,744
978 4,753

1979 4,594
1980 4,561

San Joaquin 1974 4,116
1976 4,121
1978 4,141
1979 3,810
1980 3,805

30

Percentage Enrolling as Freshmen 4

, Total Grand
40.

UC CSU CCC Ind. Public Total

9.0% 8.4% 43.9% -- 61.3% --
8.7 7.3 44.7 -- 60.7 --
9.2 7.6 46.2- 3.2% 63.0 66.2%

10.4 7.7 46.6 2.8 64.8 66.8
10.0 9.0 46.5 3.0 65.5 68.5

7.0 7.8 42.4 7.7 OP 00

6.5 7.1 43.4 -- 57.0, --
7.8 7.2 40.1 4.2 55.1 59.3
7.6 _7.7 39.1 4.7 54.4 59.1
8.8 8.1. (39.1) 3.9 56.0 59.9

3.4 4.2 . 46.3 .-- 53.9 --
3.7 3.8 44.5 -- 52.0 -.-

3.6 4.9 44.6 3.9 p.1 57.0
3.9 5.6 46.1 4.0 55.6 '59.6
4.7 4. 50.7 3.2 60.3' 63.5

5.1 3.3 38.2 46.6 --
5.0 3.6 35.8 -- 44.4 --
,4.8 4.1 35.8 2.0 44.7 40.7
4.9 4.4 42.9 .1 1.9 52.3 54.2
5.1 4.8 44.5 1.8 54.4 56.2

2.1 12.6 42.7 57.4 --
1.4 12.2 42.2 -- 55.8
2.0 12.1 39..44 2.1 53.5 55.6
2.3 12.3 39.6 1.4 54.2 55.6
2.2 14.6 39.7 1.5 58.5 58.0

7.9 10.7 39.i -- 57.8 GO M,

8.2 12.2 38.8 -- 59.2 --'
9.0 14.6 42.0 5.6 65.6 71.2
9.2 13.0 39.6 5.6 62.8 fi7.3
9.2 13.5 42.7 6.8 65.4 72.2

,2.3 6.9 44.2 -- 53.4
2.0 6.7 47.7 -- 56.4 0000

2.0 6.6 46.2 2.2 54.8 57.0
1.9 7.4 (46.2) 2.6 55.5 58.1
3.4 6.5 (46.2) 1.7 56.1 57.8

3.4 3.6 .45.5 -- 52.5 dol.

2.2 .3.0 56.8 -- 62.0
3.0 2.9 50.0, 3.5 55.9 59.4'
3.3 3.8 37.1 4.8 44.2 49.0
3.3 3.4 59.3 57/ 66.0 71.7
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APPENDIX B (Continued)

Percentage Enrolling as Freshmen
Number
H.S. Total Grand

County Year Grads. UC CSU CCC Ind. Public Total

Santa 1974 .4,398 5.2% 4.4% 47.7% -- 57.3% ---
Barbara 1976 4,489 5.7 4.2 45.8 -- 59.7 --

1978 4,059 5:9 4.8 47.3 4.7% 58.0 62.7%
1979 3,794 6.6 5.7 50.4 3.3. 62.6 66.0
1980 3,800 7.4 5.2 53.9 3.0 66.5 69.5

Sonoma 1974 3,518 1.9 3.4 43.7 00 .0 P 49.0 --
1976 3,565 2.0 2.9 47.0 -7 51.9 --
1978 3,646 3.0 3.3 40.7 2.5 47.0 ' 49.5

, 1979 3,688 3.2 4.0 46.1 1.9 53.3 55.3
1980 3,436 3.4 4.8 44.6 1.9 52.3 54.2

Marin 1974 3,466 10.2 7.7 43.4 -- 61.3 .....

1976 3,339 10:0 7.7 49.3 -- 67.0 --
1978 3,459 11.9 8.0 40.2 4.5 60.1 646
1979 3,408 13.4 8.1 38.8 4.4 60.4 64.8
1980 3,148 13.6 8.8 40.3 5.3 62.7 68.0

Monterey. 1974 3,006 4.8 5.4 58.4 ...... 68.6 --
1976 3,125 '4.9 5.0 57.9 -- 67.8 .. ...,

1978 3,064 4 4.8 3.9 56.7 3.0, 65.4 68.4
1979 2,756 5.2 4.5 53.1 3.4 62.8 66.2
1980

.

2,836 6.0 4.7 50.3 3.3 61.0 64.3
e-'

Stanislaus 1974 2,862 1.4 5.1 39.1 -- 45.6 --
/ 1976. 2,771 '1.9 4.7 44.6 -- 51.2 --

1978 2,792 1`,4 5.6 34.0 2.3 41:0 43.3
°4 1979 3,170 1.7 6.1 28.2 1.8 36.0 37.8

1980 3,277 1.1 5.7 35.1 1.7 41.9 43.6

Tulare 1974 2,554 1.4 3:4 48.6 ' -- 53.4 -
1976 4;721 1.8 2.9 46.4 -- 51.1 --
1978 2,64w 1.4 2.4 48.2' 1.5 52.0 53.5
1979 2,779 1.4 3.4 46.4, 2.0 51.2 53.2
1980 2,790 1.6 4.0 49.1 1.4 54.7 56.1

Solano 1974 2,542 4.3. 4.8 39.6 48.7 --
1976 ' 2,578 3.8 5.6 42.7

.
52.1 .4E0

1978 2,469 4.3 5.4 41.0 2.4 50.7 53.1
b979 2,580 4.4 5.6 41.5 1.7 51.6 53.3
1980 2,782.. 5,4 5.6 40.3 2.1 51.3 53.4

Santa Cruz 1974 2,022 4.4 3.0 40.6 48.0 ----1976 2,117 5.3 .2.9 39.6 47.8
1978 1,964 5.4 5.3 39.8. 3.4 50.7 54.1
1979 1,976 4.1 4.1 34.7 3.8 43.0 46.9
1980 1,986 5.8 4.5, 48.1 5.3 58.4 63.7
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APPENDIX B (Continued)

Percentage' Enrolling as rreshmen
Number
H.S.

County Year Grads. UC CSUi,

Merced 1974 1,818 2.0% 4.1%
1976 1,853 1.6 5.6
1978 1,891 2.5 5.2
1979 1,808 1.8 6,1
1980 1,790 2.3 7.3

Placei 1974
1176
1978
1979

1980

1,589 2.0
1,675 1.8

1,838 2.1
1,808 Z.4*
1,1307 3.7

Shasta -T 1974 1,368
19.76 1,399
1978 1,537
1979 1,550
.1980- 1,520.

Huxhboldt 1974
1976
194
1979
1980

San Luis
Obispo

Butte

Imperial

Napa

pm.

1974
1976
1978
1979

1980

1,601
1,448
1,422
1,392
1,328

1,560
1,557

1,356
1,572
1,586

1974 1,462
1976 1,424
1978 1,356
1979 1,440
1980 1,473

1974 1;259
1976 1,241
1978 ,1,348
1979 1,337
1980 1,312

1974-'

1976
1978
1979

1980

1,294
1,297
1,275,

1,300
1,276'

1.3

1.3

2.0

2.3

1.8

2.1

1.9

1.8

1.8

1.9.

2.6

3.3
3.0

2.9
2.6
1.9

2.7
2.0

3.6
4.1
4.4
4.9

5.3

3.7

3.1
3.8
4.2

3.1

2.0
Z:2

2.0
2.6
3.2

9.2
7.4
8.2
9.3
9.9

11.3
10.1
10.0
9.1
8.1

13.3
9.8
11.4
12.4
13.1

2.9

3.2
3.2
4.0
3.5

CCC Ind.
,1

58.1% --

52.5
51.6 1.2%
53.7 1.2
59.3 0.9

'39.1
41.1

36.5
37.0
48.5

52.8
55.7,
55.0

(55.0)
(55.0)

31.6
34.3
32.3
30.2

(30.2)

37.7
45.6
45.6

39.9
46.9

38.9
34.5

39.2
30.5
42.2

46.3
48.0

4.3.8

'45.8

48.3

2.9 57.7
3.5 48.7

'4.1 51.8
4.2 (51.8)
4.8 .(51.8)

-38- 4 0

- -

1.4
1.2
1.3

1.4
1.5

1.7

1.5
1.6

1.5

2.1
2.2
1.5

1.8

2.4
1.7

1.3

2.1
1.4

6.4
8.0
8.2

Total Grand
Public Total

64.2%
59.7
59.3
61.6
68.9

44.8
46.0
42.4
43.6
55.3

56.3
59.0
58.3
59.3
59.8

42.1
43.0
42.5
42.1
42.4

50.8
57.8
57.5
50.8
56.8

54.1
46.3

53.2
46.1
58.3

52.1
53.8
48'. 9

52.4
53.8

64.2

56.3
60.3
60.9
61.9

60.5%
62.7

69.0

4324^
44.$
56.6

59.7
60.8
61.5

44.0
43.8
43.9

59.6
53.0
58.3

55.0
48.5
60.0

50.2
54.6
55.2

6849

70.1
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Percentage enrolling 0 Fi.T.
- . Number

- - . H.S.
'County Year Grads. OC CSU CCC Ind.

Yolo '1974. 1;411 8.9%

p

El Dorado.

Mendlino

Sutter

C

Madera

' .1976. 1,259 10.2
1978 :y248 12.0

Nevada

Tehama

°,1979 -1,338 10.0
1980 1.015 11.6.

1974
19.76

1978
1979'

1980

1974
1976
1978
1979

'1980

,197-4

1976

1978
1979
1980

1974
1976

1978

1979.
1980

t974
1976
rr978

1979
1980

1974
1976
1978
1979

1980

1974
1976

978

979
80

1,006 .1.9
943 1.5
984 1.8

995 1.6
903 1.6=

800
862
932
948
916

2.4
2.8
3.4
3.3
4.7

817

848 2.5

867 .2.5
820 3t4
828 2.8

619. 3.2
693 2.2
885 3.2
697 3.3
718 .6.0

539. 2.6
467 1.5

552 2.3
638 2.2
570 1.8

417 2.2
497 1.2'

547 2.2
538 2.q,
536' 2.8N

538 1.7
486 2.3
546 3.3.
554' 1.6
519 1.3e

`° ;Total Grand' '

Public Total

10,6%
9.8 35.1

-- 50.3%
55.1

10.9 34.6 . 1.9% 57.5 59.4%
9.9 35.64-1.9 55.5' 57.4
9.3 30.91/ 1.3 51.68, 53.1

6.2 33.6 -- 41.7
6.6 42.5 -- 50.6
5.1 41.1 2.5 48.0 50.5
6.2 47.3- 2.9, ,55.2 .58.1
6.9 43.3 .1.9 51.8 53.7

5.8 29.6 -- 37.8
35.6 . 44.2 --

8.7 35.7 1.8 47.8 49.6
8.0 32:5 2.3 43.8 46:1,
'8.4 (32.5) 2.4 /'45.6 48:0

6.6 41,0 49.3
7.4 34.1 44

-

7.0 30.8 .2.1 , .40.3 42Y4
7.6 30.6 1.2% 41.6 44.8
7.8 32.6 ' 2.1 43.2 45.3'

49.8 56.4
50.6 -- -57.1

6.0 46.9, 2.8 56.1 58.9
44.2 1.6_ 52.5 54.1

5.6- 51.0. 1.4 62.6 64.0

11.7 32.5 ..z
,

.46.8
.

12.2 39.6 53.3 --
10.9 38.6. 3.4 51.8 55.2,

).0.3 40.8 38 53.3 .57.1
11.9 43.3 3.2 57.0 60.2

3.8 35.0 '41.0' --

2.0 36.4' .060 39.6 --
3.6 33.3 2.6 39.1 41%7
5.4 29.4 1.5 36.8 38.3
4.7 41.6- '1.1 49.1 50.2

7.1 41.8 50.6 --
,6.8 -- 53.'9 m
3.7 41.0 2.0 =-748.0, 50.0
6.5 (41.0)' 1.8 49.1 .50.9',
7.3 (41.0) 1.9 49.6 51.5
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County

Siskiyou

Yuba

Tuolumne

4

Lake

elGlenn
&46.

11#°47"4 Lassen .

*,

Inyo

San Benito

'APPENDIX B (Continued)
.

Percentage Enrolling as Freshmen
Number

Total Grand
Year Grads.. UC csu ccc-

1974 - 571
.1976r- 524,
1978 525
1979 52$

1.9%
1.5

1.2
2.8_

4.6%
4.6
7.0

6.5
1980 -532 2.4 5.4

1974 584 1t7 2.6
1976, 516 1.4 1.7
1978,. 485 0.8 3.9
1979 467 2.4 2.1
1980 502 1.6 3.2

1974 368 2.5 6.3
1976 363 1.4 8.3
'1978," 374 2.4 8.3
1979 357 2.2 7.6
1980 420 4.0 6.7

1974 304 2.3 '6.3
1976 3'05 2.3 , 6.6
1978 354 2.0 3.'4

1979 .361 1.9 8.3
1980 .376 2.9 7.7

l974 303 '4.0 9.2
1976' 344 1.7 10.8
1978 ' 309 3.2 9.1
1979 336 1.2 8.3
1980 299 5.7 9.4

1974 '289 1.0 3.1
1976 284 1.4 2.5
1978 302 1.3 '5.0
1979 64 0.4 4.5
1980 ..273 0:7 2.6

1974 299 4.4 8.4
1976 )270 5.2 7.0
1978 281 3.9 6.S
1979 248 4.0 7.7
1980 227 2.6 6.6

1974 . 254 3.2 7.1
1976 276 2.2 8.7

1978 256 3.5. 9.4
79. :282 1.1 9.2
80 246 2.8 6,1

.1;

4.3%
.2

46.1
41.3
(41.3)

54.1
61.0

57.1
(57.1)

50.0

32.9

19.9
28.3
34.4
39.8

41.1
42,6
43.8
50.4
36.7

22.8
31.7
23.9
18.4
45.5

37.0
54.9
51.3
52.3
(52.3)

30.1
31.8
31.3
24.2
40%1

44.9
45.3
44.5
40.8

4 41.9

1,40-

'

Ind. Public Total

Vffillr7

--

--

1.3
0.4
0.6

--
--

2.1
2.1

1.8

43.8%
48.3
54.3'

50.6
49.1

58.4
64.1
61.8
61.6
54.8

--

--

55.erw
51.0
49.7

63.9
63.7
56.6

"--'* 41.7 IM

49,6
3.2 43.0 42.2
3.9 44.2 48.2
3.3 50.5 53.8

si 49.7 M

51.5
'1.1 49.2 50.3
2.2 60.7 ,62.9

1.1 47.3 48.4

-- 36.0
-- 44.2

2%6 36.2 38.8
0.9 28.0 28.9

Ab.

0.3 60.6 60.9

-- 41.1
, -- 58.8
1.0 57.6 58.6
0.8 57.2 58.0
1.5 55.6 57:1

--. 42.9
-- 44.0

1.1. 42.0 43.1-
2.4 35.9 38.3 .

9.3 49.3 58.6,

e 55:2
56.2

5.1 57.4 62.5
2.8 51.1 53.9
9.3 50.8 60.1
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APPENDIX 8 (Continued

Percentage Enrolling as Freshmen
Number

. H.S. Total Grand
County Year Grads. UC CSU CCC Ind. Public Total

Plumas 1974.

1976
1978
1979

1980

243 0.4% 11.5% 34.6% -- 46.5% --

255 1.6 7.8 29%8 -- 39.2
252 0.0 11.1 34.5 0.4% 45.6 46:0%
274 2.2 9.8 42.3 1.1 54.4 55.5
277 1.1 49.0 36.4 1.4 46.5 47.9'

Calaveras 1974 207 .0 1.4 2.8 -- 35.2 --

1976 222
l

1.8 7.2 37.4 -- 46e4 --

J 1978 247 1.30 6 . 5 37.7 4.0 45.3 49.3
1979 229 3.1 9..6 34.5 1.3 47.2 48.5
1980 323 1.9 9.6 32.5 0.9 44.0 44.9

Amador 1974
1976
1978'

1979

1980.

153 3.9 10.4 29.4 47:7 --
183 1.6 4.9 50.8 57.3 --
239 1,3 8.8 30.1 1.7 40.2 41.9
235 3.8 8.1 17.0 2.6 28.9 31.5
223 3.1 6.3 31.4 1:3 40.8 42:1

Del Norte 1974° 249 0.4 7.2 25.7 33.3 --
1976 241 1.6 8.3 32.0 41.9 --
1978 201 2.0 7.0 24.4 0.5 33.4 33.9
1979 190 1.0 10.5

Nb 26.3 1.6 37.9 39.5
1980 184 0.5 8.1 (26.3) 0.5 34.9 35.4

1974 289,714 5.1 7.6 41.3 -- 54.0 --
1975 293,941 5.3 7.5 43.1 -- 55.9
1976 289,454. 5.1 7.8 41.7 -- 54.6 --
1977 285,360 5.2 8.0 43.3 3.6 . 56.5 60.1
1978 283,841 5.5 8.4 41.4 '3.4., 55.3 .58.7 ,

1979 278,548 5.8 $.7 42.1 3.4 56.6 60.0 .

1980 270,971 6.0 9.0 43.0 3.5 58.0 .61.5

*Percents were not calculated for golusa, Trinity, Modoc, MTripoil,
Mono, Sierra, and Alpine Counties because'of the small numbers of

- high school graduates. However, data for these counties are in-
cluded in the."Total" figures. /
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APPENDIX C

PERCENTAGES OF MEN AND WOMEN ENROLLED AS FIRST-TIME FRESHMEN.
TN' EACH Of THE PUBLIC SEGMENTS OF CALIFORNIA' HIGHER

EDUCATION, BY COUNTY AND YEAR (1 AND 1980)

-

Explanapry-Note 0

Percentages were obtained for men and women, separately beginning in
N Fall 1977, using data.describedrIn Appendix B.. Since information

about the proportionb.of

es
male mid female graduates from'private high

.

-schools was -incompleie, it necsary
N
t ma esthetes for some

counties:
.

..

i
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APPENDIX C

S

PERCENTAGES OF MEN AND WOMEN ENROLLED AS FIRST-TIME FRESHMEN
IN EACH OF THE PUBLIC SEGMENTS OF CALIFORNIA HIGHER

EDUCATION, BY COUNTY AND YEAR (1977 AND 1980)

Percentage Enrolled As First-Time FreekTen

University C#14fornia -California
of -State Community

California University Colleges Total

County Sex 1977

Los 'Angeles ,Male 6.1%
Female .5.8

Orange Male 5.8
Female _5.1

San Diego Male 5.9

Female 5.6

Santa Clara }Sale 5.9
Female 5.7

Alameda Male 7.3.
. Female 6.4

Sacramento Male 3.4
Female- 3.8

San Male 3.2
.Bernardino Female 2.6

Contra Male 9.1
Costa Female 8.6-

San Mateo Male 6.1
Female 6.1

Venturay Male 3.3

Female 2.8

Riverside Male 4.6
Fepale 5.0

'Fresno . Male 1.6

Female 1.3

'1980 1977 .1980 1977 1980 1977 1980

6.7% 9.6% 9.8% 40.9% 41.9% 56.6% 58.5%
6.3 10.4 11,1 40.2 40.5 56.4 57.9

5.9 7.7 9.1 48.0 50.3 61.5 65.4 [

6.4 8.6 10.9 47.7 50.5 61.4 67.8

6.0 5.8 8.6 . 44:5' 46.1 56.2 60!7
6.1 6.1 9.0 45.3 A5.3 57.0 60.4

7.7 10.0 10.3 . 37.8 34.3 53.7 52:3
7.3 10.9 11.6 39.4 34.9 '56.0 53.9

7.8 '.8.4 8.1 41.5 36.3 57.2 52.3
.7.5 9.5 10.0 41.4 34.6 57.3 52.1

4.9 5.7 7.9 43.0 46.1 52.1 58.9 a
4.7 1.4 r 9.5' 46.7 48.2 57.9 62.5

2.8 6.1 7.4 39.2 42.3 48.5 52.5
3.1 5.8 7.6 41.4' 40.7 49.8 51.5 -

10.1 6.9 8.1 45.3 49.1 61.3 67.4
9.9 8.3 9.8 43.4 44.1 60.3 63.8

,9.0 6.8" 7.0 47.1 (37.8) 60.0 53.8
8.5 7.5 9.1 43.8 (40.3) 57.4 57.9

4.5 4.30 4.6 46.7 49,9 54.5 59.1,
4.9 3%5 5.2 45.6 51.5 51.9 61.6

4.7 4.5 4.4 40.5 41..9 49.6 51.0
5.4 4.9 5.2 42.4 46.9 ,52.3 57.5

1.9 11.3 12.8 40.1 40.0 53.0 54.7
2'.4 13.7 1:6.3 40.7 39.6 55.7 58.4
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APPENDIX C (Continued)

County

San
Francisco

Kern

Banta
Barbara'

San Joaquin

-) Sonoma

Marin

Moqierey

Stanislaus

Tulare

Solano

Santa Cruz

Humboldt

Placer

San Luis
Obispo

Percentage Enrolled As First-Time Freshmen

University-- California California.
of Stete Community ,

'California, University: Colleges Total

Sex 1977 1980 1977 1980 1977 1980 1977 1980
,

Male 8.4% 9.0% 11.5% 11.1% 43.8% 43.7% 63.7% 63.7%
Female 7.8 9.3 14.9 15.7 44.6 41.8 67.3 66.9

Male 2.3 3.4 6.1 5.2 (47.7)(48.4) 56.1 57.0
Female 1,5 3.4 7.8 7.7 (47.7)(44.3) 57.0 55.4

Male 5.7 8.5 5.1 5.2 47.4 52.6 58.2 66.3
Female 4.8 6.5 5.6 5.a 50.7 55.1 61.1 66.8

M:110:(--1 2.4 3.0 2.5
F le 2.4 3.6 2.8

Male 24.1 3.8 3.7
Female 2.3 3.1 3.2

Male 11.8 13.1 8.0 8.5 44.0 39.1 63.8 60.7
Female 10.5 14.1 6.5 9.1 45.0 41.5 62;0 64.7

Male 5.9 5.9 4.6 5.4 59.9 48.2 _70.4 59.5
Female 4.8 6.0 5.1 4.1 58.1 51.7 68.0 61.8

Male
Female

2.8 56.0 61:1 60.9 67.0
4.0 51.9 57.7 57.1 65.3

4.1 40.3 39.6 46.1 47.5
14114----47.6 49.1 53.1 56.6

2.4 1.2 4.4 5.7 54.4 36.6 61.2 43.5
0.7 1.0 5.4 5.7 48.6 34.0 54.7 40.7

Male 1:6 1.8 2.3 3.9 38.9 47.9 42.8 53.7
Female 1.3 1.4 2.2 4.2 52.5 50.1 56.0 55.7

Male 3.6 6.1 4.4 6.7 43.5 39.9 51.5 52.7
Female 3.2 4.7 5.2 4.8 41.8 40.7 50.2 50.2

Male 4.8 5.6 3.3 5.1 :46.9 46.5 55.0 57.2'
female 4.8 6.0 2.3 3.9 '49.6 49.5 56.7, 59:4

Merced Male 1.8 3.1 5.9 4.8 59.3.-'58.3 67.0 66.2
Female 1.7 1.7 6.3 '9.6 53.9 60.1 61.9 71.4

Male 2.0 1.9 6.3 .0 8.9
Female 2.5 2.8 8.6 11.1

-
Mile 2.4 3.4 3.2 3.3
Female 2.1 4.0 3.8 3.0

Male
Female

-46-

31.3 (27.6) 39.6 --g.4
35.6 (33.0) 46.7 46.9

42.0 49.2 47.6 56.0
40.8 48.3 46.7 50.0

1.7 1.6 9.2 7.8 46.4 46.6 57.3 55.9
1.6 /.1 9.9 8.5 44.6 47.2 56.1 57.8
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APPENDIX C (Continued)

Percentage Enrolled As First-Time Freitidn

University. California California
of State Community

California University Colldtes Total

-480

53.1%
63.6

53.6
64.4

48.9
56.6

County Sex 1977 1980 1977 19804 1977 1980. 1977

Butte Male 2.6% 3.2% 11.4% 10.1% -35.2% 39.8% 49.2%
Female 3.1 2.8 9.5 14.2 39.8 44.6 52.4

Shasta Male 1.8, 2.1 1.9 3.0 (51.4)(48.5) 51.1
Female 1.6 .1.1 2.4' 3.3 (60.0)(60.0) 6410.

Yolo Male 9.7 11.1 9.9 7.6 31.0 30.3 50.6
Female 11.2 12.2 11.8 11.0 40,7 33.4 63.7

Imperial Male '3.8 2.3 3.2 3.2 46.1 49.3 53.1
Female 2.6 1.7 3.9 3.8, 47.9 47.6 54.4

Napa Male 3,5 5.4 2.8 4.7 48.4 (50.1) 54.7
Female 3.1 5.1 4.2' 4.8 50.1 (53.3) 57.4

Kings tale 1.5 2.0 4.9 7.6 51.8 40.2 58.2
Female 1.0 1.1 5.2 6.1 38.4 46.5 . 44.6

Mendocino Male 2.2 2.3 6.2 8.7 36.8 27.9 45:2
Female 1.9 3.3 4.6 6.9 41.0 '38.1 47:5

Dorado Hale 4.3 5.4, 7.5 7.8 37.0 (30.6) 48.8
Female 2.7 4.1 1 7.0 9.0 40.4 (34.2) 50.1

Sutter Male 1.6 6.9 3.6 3.8 56.0 51.7 61.2
Female 2.7 5.; .2.7 '7.3 56.4 52.9 61.8

Yuba Male- 4.1 2.1 1.8 3.3 (58.2) 38.0 64.1
Female 4.2 1.2 2.1 3.1 (64.0) 61.5 70.5

Siskiyou Male 0.8 2.1 6.7 4.8 43.5 (36.4) 51.0
Female 2.0 2.9 6.4 6.2 52.8 (45.6) 61.2

Tehama Male '1.8 1.6 4.1 4.7 - .44.6 (31.1) 50.5
Female 1.2 1.1 5.2 9.9 60.2 (50.3) '66,6

Madd'ra Male 0.3 1.6 8.0 11.7 43.4 49.4 51.7,
Female 1.0 1.9 : 11.6 12.1 40.7 39.0 53.3

Nevada .Male 0.8 3.1 4.9 2.7 36.0 42.3 f 41.7
Female 1.6 2.5 5.2 6.5 38.9 42.3 45.7

Tuolumne Male 3.1 2.4 6.7 5.4 34.4 34.1 44.'2-

Female 1.7 5.6 9.4 7.9. 43.9 46.1 55.0

-47-
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54.8
53.1

60.2
63.2

49.9
53.7

38.9
48.3

43.8
47.3

62.4
65.3

43.4
65.8

43.36

54.7

37.4
61:3

62.8
52.9

48.1
51.4

42.0
59.5



APPENDIX C (Continued) .15

Percentage Enrolled As First-Time Freshmen

County

University
of

California

Sex 1977 1980

California
State

University

'1977 1980

California,
Community,
Colleges

1977 1980

Total

1977 1980

Lake Male 2.6% 3.40 5.9% 6.7% (35.4%)35.9% 43.97:46.1%
Female 0.6- 2.5 6.3 , 8.6 (49.8)- 40.9 56.7 52.0

Glenn Male 1.1 7.6 2.3 5.5 41.2 41.7 44.6 54.9
Female 1.7 3.9 9.0 12.9 44.4 49.0 55.1, 65.8

' Ingo Male 2.1 3.4 6.3 2.5 25.9 30.2 34.3 36.1
Female 1.5 1.9 3.6 11.1 40.1 50.0 45.2 63.0

Lassen, -Male 2.2 0.6 4.5 0.7 (45.8)(60.2) 52.5 61.5
Female 0.8 0.8 1.5 5.0 (64.0)(44.8) 66.3 50.6

San Benito Male 3.2 2.7 4.1 7.3 43.9 45.4 51.2 55.5
Female 0.0 2.9 6.2 5.1 39.8 39.0 46.0 47.0

Del Norte Male 2.4 0.0 7.1 7.0 22.6 (15.2) 32.1 22.2
Female 1.8 1.2 7.1 9.5 *20.4 (40.0) 29.3 50.7

Plumes Male 2:4 2.0 4.8 5.4 54.0 37.1 61.2-'44.6
Female 0.7 0.0 14.4 13.2 24.5 ,35.7 39.6 48.8

Calaveras Male 1.4 1.7 5.6 me, , 34.3 30.1 41.3 43.4
,Female .0.0 2.0 10.3 7.3 -39.3 36.0 49.6 45.3

Amador Male 3.7 6.5 31.5 -- 41.7
Female 2.6. 6.1 31.3 -- 40.0

TOTAL Male 5.4 6.0 7,6' 8.7 43.2 43.1 56.2 57.8
Female /5.0 5.9 8.4 .10.0 43.4 42.9 56.8 58.8

*

J

,
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APPENDIX D

ETHNIC DISTRIBUTION OF 1979 GRADUATES OF PUBLIC CALIFORNIA
HIGH SCHOOLS,-AND 1980 FIRST-TIME FRESHMEN AT THE UNIVERSITY

OF CALIFORNIA, THE CALIFORNIA STATE UNIVERSITY,
AND THE CALIFORNIA COMMUNITY COLLEGES, BY COUNTY AND SEX

Explanatory Notes

1. Rows of percentages in Appendix D add to 10011 excluding, the
column of "Ethnic Data Missing." However, the numbers in the
column to the left of the percentages include students whose
ethnicity was not reported. The ethnic distribution of high
school graduates in the various counties may be compared with
that of students from those counties who enrolled in each
segment as first -time freshmen.

2. Ethnic data foi public high school graduates in 1979 were
obtained from a special repoit prepared by the State
Department of Education. Ethnic data werenot available for
graduates in 1980. Therefore, cautiorapeeds to be exercised
in comparing the ethnic distributionerOf 1979 high school
graduates =141980 college and university freshmen.

Furthermore, ethnic data were unavailable for some or all
graduates of 19 high school districts, or for about 2.5
percent of all high school graduates in 1979. 'Santa Barbara
and Santa Cruz Counties reported data for fewer than 20
percent of their graduates. Dashes (--) in the "Ethnic Data
Missing" column indicate thit the ethnicity of all 1979
graduates,appears to have been accounted for.

3. Ethnic data for first-time freshmen age 19 and under in each
of the three public segments were obtained from student data
-tapes submitted to the Commission by. the segments. In
counties where fewer than 50 high school graduates enrolled
in the University or the State University, data have been
combined for the two sexes or segments, or both. When the
total number was less than 50, dashes (--) have ben entered
for the ethnic minority groups in plane of percentages, but
with a percentage entered for the majority "white" groups.

4. Attention is called to the high percentage of "Ethnic Data
Missing" for State University students in many counties,
particularly Sacramento, San Mateo, San Francisco, Contra
Costa, Marin; Solano, Sonoma, and Santa Clara.

-49-
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APPENDIX 0

ETHNIC DISTRIBUTION OF 1979 GRADUATES OF PUBLIC CALIFORNIA*
HIGH SCHOOLS, AND 1980 FIRST-TIME FRESHMEN AT THEe.UNIVERSITY

OF CALIFORNIA,'THE CALIFORNIA STATEUNIVERSITY,
AND THE CALIFORNIA COMMUNITY COLLEGES, By COUNTY_AND SEX

4' (In Percents)

Seg-
Amer-
ican Fili- His-

Ethnic
Data

County ment Sex Number Indian Asian Eino Black panic White Missing

Los HS M 37,900 0.3% 6.0% 0.31016.5% 21.2% 55.7% 0 0.4%
Angeles F 37,826 0.3 5%8 0.3 17.6 21.3 54.7 0.4

UC M 2,557 0.5 17.9 2.4 4.3 8.3 66.6 7.0
F 2,614 0.3 16.8 2.2 8.8 7.1 64.8 5.7

CSU M 3,739 0.6 10.8 2.4 11.0 16.1 59.1 24.1
F 4,618 1.1 10.5 1.8 15.8 15.7 55.1 25.8

CCC M 14,424' 1.9 5.2 1.5 15,1 22.1 '54.2 17.4
F 15,136 1.5 3.9 1.2 17.0 22.3 54.1 16.2.

Orange HS M 12,334 0.2 3.4 0.2 0.8 %1.9 87.5 2.7
F 1245 0.4 3.2 0.2 0.9 8.4 86.9 2.8

UC M 741 0.6 12.2 1.0 0.4 6.8 79.0 8.2
F 828 0.8 12.3 1.7 1.6 , 6.6 77.0 15'4:5

CSU M 1,138 1.1 6.9 0.5 0.5 4.9 84.1 18.0
F 1,405 0.8 6.6, 0.6 0.8 6.7 84.5 16.5

CCC M 6,277 1,7 3.7 0.8 1.0 9.1 83.7 7.1
F. 6,485 1.§ 2.9 0.6 1.2 7.6 86.2 5.8,

San Diego HS M 9,327. 0.4 3.2 1.7 6.1 12.2 76.4 2.0
F 9,597 \0.4 3.2 1.9 6.3 12.5 75.7 2.0,

UC M 591 0.3 8.8 7.6 2.0 3.8 77.5 6.2
F 648 0.3 7.7 6.0 3.5 6.9 75.6 4.0

CSU M 844 -1.0 6.9 6.2 4.0 8.0 73.9 17.5
F 961 0.9 4.6 5.5 4,2 7.3 77..5 16.4

CCC m 4,546 1.4 4.6 1.5 6.2 11.2 75.1 4.9
F 4,844 1.3 3.6 1.3 8.2 11.4 74.2 3.9

SD/-51 .
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APPENDIX 0 (,Continued)

County
Seg-

ment Sex Number

Amer-
icon

Indian Asian

Santa HS M 8,050' 0.5% 5.2%
Clara F 8,573 0.7 5.0

UC M 631 0.0 13.2
F 618 0.3 13.3 +n

CSU M 848 1.9 10.4
F 976 a 0.6 9.6

,CCC M 2,819 1.4 5.1
F 2,931 1.2 3.9

Alameda HS M 6,043 0.7 5.8
F 6,073 0.8 5.4

UC M 0:0 23.5
F 565 0.4, 17.0

CSU M 501 3.3 10.2
F 671 1.0 9.0

CCC M 2,224 2.8 7.1

F 2,309 2.6 6.3

Sacramento HS M
F

4,695
4,495

1.5

1.5

5.2
4.9

UC M 236 0.0 18.0
F 229 0.9 9.8

C4U M 379 1.5 9.3
F 462 1.6 10.8

CC M 2,212 1.3 7.3

F 3,212 1.4 6.4.

San HS M, 4,395 0.9 1.1
Bernardino F 4,721 0.8 1.1

-
UC M 127 1.7 8.4

F 160 '0.7 7.2

CSU M 339 ,1.9 3.4
F 392 0.7 3.1

CCC M 1,926 1.4 1.3

F 2,082 1.2 1.3

-52-

Fili-
pino Black

His-
panic White

Ethnic
Data

Missing

1.1% 3.4% 12.6% 77.2 %, 5.4%
1.1 3.3 13.0 76:9 5.4

'1.3 1:2 4.1 30.2 6.3
1.8 1.2 2.7 80.5 5.2

1.6- 2.8. 11.9 71.4 33.4
3.3 3.3 7.3 75.9 28.5

1.4 2.0 9.4 80.1 11.1
1.4 2.5 9.5 81.5 9.0

/

2.2 19.7 10.5 61.1
2.1 19.6' 9.7 62.4

3.8 6:5 6.5 59.7 7.1%
3.4 10.7 5.3 63.2 5.7

3.6 11.1 7.5 64.3 16.8
2.6 17.0 4.7 65.4 27.3

1.6 -0.1 8.1 50.3 6.4
2.2 3d.9 9.1 48.8 5.2

1.1 8.9 8.1 75.2
0.8 10.6 9.8 72.4 WE.

0.9 4.5 5.4 71.2 10.2
1.4 4.2 2.8 80.9 10.0

1.5 7.7 7.8 72.2 48.8
1.6 6.0 4.8 75.2 45.9

1.1 11.2 8.5 70.6 6.9
1:0 12.0 8.2 71.0 6.3

0.2 6.3, 15.8 75.7 0.7
,0.2 7.0 16.2 74.7 ' 0.7

1.7 2.5 8.4 77.3 6.3
1.3 3.3 7.8 79.7 4.4

0.4 5.7 13.6 75.0 22.1
0.0 10.6 14.6 71:0 25.3 /

0.3 8.8 .16.1 72.1 6.2
0.3 7.6 16.1 73.5 5.7
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APPENDIX D (Continued)

.County
Seg-

ment Sex Number

Contra Hs M 4,283
...Costa F 4,437

UC M 426
F 458

CSU M fL341
F 458

CCC M 2,057
F 2,039

San Mateo ''HIS M 3'1,192

F 3,243

UC M 299
F 311

CS1 M 234
331

CCC M (1,305),
F (1,411)

Ventura HS M 3,128
'. F 3,113

UC M 152
F 171

CSU M' 155
F . 182

CCC M 1,688
F 1,780

.Riverside HS M 3,027
F 3,332

C M 150
F 190

CSU M 141
F 186

CCC M 1,329
F 1,663

J.

. _

Amer- 'Ethnic
ican Fili- His- . Data
Indian Asian pino Black panic White Missing

0.2%
, 6.2

0.2
0.0

0.9

0.6

1.3

1.3

0.2
0.1

0.3
0.0

0.9
0.0

(0.8)

(0.4)

0.9
0.9

0.0
0.0

1.6

0.7

2.2`

1.6

0.6

0.8

3.5% 0.9% 7.2% 5.3% 82.9%
3.5 0.9 9.6. .5.6 80.2 --

13.1 1,5 1.7 3.7 79.8 4.9%
9.9 0.9 3,2 3.0 83.0 5.0

4.0 1.4 4.0 3.6 86.1 34.6
2.8 0.6 8.1 2.8 85.1 30.3

3.0 0.1 10.8 ' 4.8 -80.0 3.4
2.5 0.1 9.4 5.6 81.1 2.7

I
6.6 2.8 6.6 9.4 74.4 dal. Nab

6.0, '3.0 6.8 '8.6 75.5

15.0 2.4 '3.0 5.2 74.1 4.3
13.7 3.1 1.4 4.1 77.7 6.1

- 6.4 0.9 3.7 6.5 81.6 53.4
6.3 0.0 3.5 4.2 85.9 57.1

(7.5) (2.6) (6.2) (8'.9) (74.0) (1.0)
(5.9) (2.4).(6.5) (10.4) (74.3) (1.1)

2.0 0.7 2.1 14.8 79.5 0.2
2.3, 0.7 2.3 - 13.4 80.4 0.2

6.2 3.4 2.,8 17.9 69.7 4.6
5.6' 4.3 1.2 .12.3 76.6 5.3

4.8 0.0 1.6 13.4 '78.6 18.7
3.5 0.7 3..5-1 9.3 82.3 22.5

1-9 2.3 3.0 17.5 73.1 4.8
2.2 1.8 '2.8 17.3 74.3 4.7

1.7 0.2 6.9 18.3 7.2.3
1.4 0.2 7.0 17.9 72.7

2.7. 1.4 6.2 9.6 78.7 2.7
3.8 2.7 4.4 9.8 78.2 3.7

3.3 0.8 8.5 9.2 77.4 11.7
1.4 0.7 11.8 16.6 .67.4 22.6

0.8 0.9 9.5 16.4 70.4 3.5
1.2 0.4 8.9 19.0. 62.4 3.3

/)U 1.4

1.1

0,8
2.1,

2.0

'2.1
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County

Fresno

S

San
Francisco

p-c
Kern

San
Joaquin

APPENDIX (Continued)

Seg-

ment Sex Number*

Amer-,

scan
dian Asian

:

Fili-

pino Black
His-
panic

.

White

Ethnic
Data

Missing

HS M 3,056 .0.)1; 3.4% 0.5% 6.3% 25.3% 63.8%
F 3,118 0.7 3.2 0.5 5.9' 25.9 63.8 --

UC M 60 0'0 22.8 1.8 3.5 14.0 57.9 5.0%,

F 83 0.0' 11.7 1.3 5.2 11.7 70.1 , 7.2

CSU M. 410 0.9 A 6.2 6.6 3.9 17.3 71.1 18.0
F 554. 1.11 5.3 0.6 8.3 17.7 67.0 15.3

CCC M 1,281 1.4 3.4 0.8 7.0 26.8 .60.6 7:0

F 1,344 1.3 2.0 0.6 8.1* 26.2 61.8 q 6.6

HS M 1,981 '0.4 34.5 8.5 20.8 , 14.2 21.6
F 1,881 0.3 35.9 -10-2 22.7 13.0 17.9 - -

UC M 234 0.0 39.7 5.5 5.9 6.9 42.0 6.4
F 260 0.0 42.2 6.6 4.5 3.7 .43.0 6.2

CSU M 289 0.0 22.4 4.1 30.6 4.1 38.8 83.0
F 437 0.0 14.6 2.1 33.3 2.1 47.9 89.0

CCC M 1,136 0.4 38.8 8.3 15.0 12,0 25.5 8.2
F. 1,164 0.5 33.2 11.7 17.6 - 12.2 24.8 8.2

HS -M 2,177 0.8 1.1 1.1 5.6 20.3 71.1
F 2,281 0.6 0.7 1.2 7.1, 19.3 71.1

UC M 75 0.0 16.4 4.1 1.4 9.6 68.5 2.7
F 81 1.3 14.1 1.3 1.3 10.2 71.8 3.8

CSU m 113 .1.1 3.3 2.2 5.4 16.3 71.7 18.6
F. 183 3.2 0.0 4.5 4.5 19.5 68.3 15.8

CCC M 1,309 2.1 0.8 0.8 6.8 16.2 73.3 4.1
F 1,544 2:5 0.9 1.2 8.2 18.0 69.2 3.4

HS .M 1,749 0.8 5.1 2.4 6.3 200 65.1
F 1.,750 0.7 5.0' 2.8 5.8 20.7 L65.0

UC M 57 0.0 20:0 3.7 1.8 1.8 72.7 3.5
F 69 1.6 19.0 ; 1.6 1.6 1.6 74.6 8.7

CSU M 83. 0.0 13.5 0.0 2.7 .10.8 73.0 30.2
F 77 3.4 3.4 6.8 3.4 11.9 71.1 23.4

CCC M 1,148 0.8 3.9 2.7 7.5 18.4 66.7 12.5
F 1,109 1.5 4.1 3.7 5.9 17.8 671 .0 *11.8
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County
Seg-
ment Sex Number

APPENDIX 0 tContinued)

Amer-_
ican Fili-

-Indian Asian pino pink

- . Ethnic
His- Data
panic -White Missing

,.

4

Santa" HS M 1,815 0.5% 3.2% 0.9% 3.7% 17.6% 74.1%- 82.6% le/

Barbara F 1,714 0.3. 2.6 1.0 4.7 13.0 78.4 82.6

UC M 156 0.0 6.8 1.4 0.7 10.3 80.8 04
,

.

F 127 0.9 8.8 -0:9 '2.6 6.1 80.7' 10.2

CSU 'M 35r 1.4 5.6 0.0 5.6 12.8 74.6 ' 25:3
F 101 0.0 6.2 0.0 5.0 6.2, 82.6 20r8 6.-

CCC M 968 2.1 . 1.9 1.3 4.6 '16.1 74.0 . 5.6
F 1,081 1.3 2.p 0.9 3.3 15.8 1e76.7 6:5

Sonoma HS m '1,6e7 1.0 ' 11.8 0.3 *1.2 5.6 90.1 11.8
F 1,708 0.9 1.7 0.3 1.4 5.7. '90.0 11.8

UC M 63 . 0.0 3.3 0.0 0.0 5.0 91.7 ,4:B
F 55 1.9 1.9 1.9 040 0.0, 94.3 3.6

CSU M 68 0.0 0.0 0.0 . 4.6 11.6 .83.7 36.8
F 79 1.7' 1.7 1.7 5.2 8.6 81.1 26.6

CCC , M 645 1.5 1.6 0.3 1.8 3.6 91.2 5.0
F 878 2.0 2.1 0.2 1.8 3.9 89.9 4.1

Marin HS 11 1,567 0.6 1.7 0.1 1.7 3.3 WO I.92.6
F 1,436 0.5 .3,7- 0.1 1.6- 2.7 0093.4

UC M 206 0.0 6:7 1.0 0.0 2.1 0.2 .5.8
F. 222 0.0 2.8 1.4 1.9 1.9 92.0 3,6

CSU M 133 3.6 0.0 1.2 0.0 94..0 36.8 '

F 143 0. 2.1 '0.0 2.1 3,,,p 92.8 32.2

CCC M. 611 1.7 2.2 0'.7 3.4 2.0 90.0 3.8
F. 647 . 1.0 1.:8 0.2 2.8 2.7 91.5 5.6

Monterey HS M 1,173 0.5 5.6 4.3 5.0 191,0 65.6 --
F 1,225 0.7 6.2 6.2 5.7 18.5 62.7

UC- M 81 0.0 9.3 5.3 0.0 8.0 77.4 7.4
F 88 1..2 '10.7 1'.2 2.4 7.1 77.4 4.5

CSU M 75 0.0 5.4 0.0-- 5.4 7.4 31.8 26.7
F 60 0.0 6.2 0.0 12.6 8.3 72.9 20.2

CCC M 665 1.8 4.7 6.2 6.2 18.2 62.9 7.8
F 751 0.9 4.3 4.5 8.6 15.3 66.4 -8.5

54



.4".

V

4 v.'

-

APPENDIX D (Continjed)

I

Amer- . : Ethnic
His- - Data 4

County lent §2.5 Number Indian Asian pino Black panic 'White, Missing.
41

Sta4islads HS M , 1,395' 1.7% 1.2% 0:2% 1.0% 12.7% 83.2%' -- .

°F
. .

tF 1,462 -1.4 1:1 0.2 1.1 13.5 82.7 -- .

ie. -. UC M 18 ...... ... " ...... .... 81:3 .11.1%
ob , F 18 ... -- -- 94.4 0.01 .

, #

CSU NO 13. 0.0- 7.5 ,0,0 0.0 7.5 S5.0. 19.3

, ) F 104 "'3.3 '40.0 2.2 4.4 .86.6 ,12.5
4 . ....,--

.

CCC M 5.33 4.6 -0.0 1.3 9.3 80.8 1
F 619 2.2 2. 0.6 2.8 9.5 82.1 .

Tulare HS M 1,359 1.7 1.2' 0.7 1.9 ,27.8. 66.
F 1,420 1.1 0.8 1.2 1.3 . 25.8 .8 .._

UC t, 44 0.0, 10.2 '010 5.1 20.5 64.1 .11.4

CSU M : 51 0.0 5.6 5.6\-,.0.0 33.2 55.6 29.4, 0 62 o.p ,...-2.02 '4.0.0 .-2.0. 43:1=152.9. .1J7,
.

CCC If 633 2.1 '1.2 0.9° --3:8 25.4 66.6 9.2
F 736 2.4 0.9 0.9 1.9 24.5 69.4 8.0il, ,

Seg- ican Fill-

.00

Solanp , As m ,1,186 1.3 5,3 4.8 17.5 7.0- 64.1
. 1,2550 0.9 4.8- 3.6, 15.7 7.1 67.9 4.

.V*0

79 0.0 12.0 9.3. 17.3 12-.7 5837 ," 5.1
. 70 0.0 6.3 142.7 .12,7 3.2 6 1 10.0

0 CSU M 86 1.9' 7.5 5.7 22.6 13..,2

F 71 0.0 4.1 '4.1 16.3 4.
4 1

CCC M. ' 512 1.5 4.9 ,-t.1.* 20:6 7.3 /60.6 1477 .: h

F' 607 103. 2,5 6.5 21.4 7.5 '60.8 8.4
-,.

38.4
30.9

Santa 'Cruz I HS m Al;) 0.0 2.6 1.7 1).# 20.6 74:7 , 80.
F 862 0:0 2.7 1.9 0.6 16.4 78.2 80.7

1 ,

. UC M 55 0.0 11.5 0.0 0.0 2.0 -86.5 5.5
F 60 0.0. 13.8 1.7. 1.7 '6.9# 75.9 -- 3.a

CSU ff, 50 0 11.1 2.8 2.8 5.5 . 77.8 28.0,
4 F t 39 3.6 7.1 0.0 0.0 10.7, 78.6 26.2

...

CCC M 459 0.9 2.2 0.7 0.9 10.2 85.4, 2.2
F' 496 0 -2.0' 1.6 2.0. 9.5 84.3 1.2.

-56- 5 5
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APPENDIX 0 (Continuedp

P' Ethnic4,- .

Seg- ican Fi li- His- Date
County ment Sex Number Indian Asian pino Black, panic White Missing

. .

'Merced HS M 879 0.6%
. F 928 0.2

UC T 42,- ,0.0

CSU M 40 5.9

F 91 1.4

CCC' M 490 1.7

F 571 1.1

Placer) HS M 878 0.7
F 913 r.2'

UC T 67 0.0

CSU T 57 5.3

CCC M 430. 0.7
F 447 0.9

Humboldt HS M 681 7.8%
F 655 10.1

UC T 3.2

CSU M. 61 4:5
F. 71 3.8

gm m x 44 9.3 ''
401" F 80

4mom
''''

.

mSsil Lpis ITS M 781 e6
Obispo F 787 0.3

.

.

'UC T 29 '3.6

CSU M ic 60 5.1
. F 4° 69 2.1

CEC, M 35' 2.9'

F 385 3.1

3.1%- -0,0%
2.7 s 0.0

f 6

6.0%
8.6

18.6%
19.4

71.7x
'69.1

1

7.7 0.0 2.6. 10.2 79.5

8.8 .p.o '8.8 .14:2 61.8
1,4 1. 12.5. 19.4. 63.9

2.2. 0.9 6.8 22.3 66.1
1.4 0.4 8:2 21,0 67.4

1.1' 0.0 0.2 '1/7.3 90.7
0.9 0.1 0.7 4.8 92.3

1,4* '1.0 1.5 10.6 77.3

0.0 0.0. 0.0 2.6 92.1=

0.7 0.2' 2.1 4.7 91.5
1.8 0.0 1.6 3.6 92.1

,1.3 . 0.0 0:6 2.3 88.0
0,.3 0.3

6.5( 0:0

0.3

3.2

2.*6,

0.6

86.4

87.1

0.0 0.0 2.3 . 0.0' 93.2
DO -,0.0- 0.0 1.8- 92.5

0.0 0.0.
0.0 0.0

'

2.3,

1.3
7.0

3-7
81.4
89.9

2.4 0.1 1.1 8.3 87.5
0.8 0.1 1.0 10.5 87.3

.

3.6 7.1 0.0 0.0 85.7

5.1*: 0.0. 0.0 5.1 84.7
4.3 OA_ 2.1 6.4 85.1

1.9 1.6 .5 9.4 80,7
0.3 Le. 0.3 13.0 81.5

15...0

<'20.9

6.7 ,

\ 6.5

0.0

27.9
25.3

2.3
1.3

8.3
8.4

3.4

35.0
31.9

13.4
15.8

Ar



County
Seg-

ment Sex NuMber

Buttp HS,

UC

M
F

T

720
` 713

44

CSU -M 76
F 117

CCC, M 405
F 454

Imperial 'HS M 622
664

UC T 26

CSU T. 46

CCC M 296
F' 338

Napa Hs m 564
F 563

UC T 67

C$U T 61

CCC M 444
F 562

Yolo HS MO 640
F 694'4

UC M 73

F 80

CSU M 50
F 72

CCC M 200
F 219

t#

APPENDIX D (Continued)

Amer- Ethnic
ican / Fili- His- 4 Data
Indian Wan. p.ino Black panic White Missing

C.

2.2%
'2.4

0.0

5.4
1.0-

(0.0)

(4.2)

0.8

0.6

0.0'

0.3
0.3'

0.0

0.0

0.7

1.0

0.9%
0.3

0.0

3.6
3.2

0.0%
0.0

0.0

0.0
0.0

2.0%
2.6

4.7

1.8
0.0

4.6%.90.3%
4.0 90.7

0.0 95.3

10.7 78.6
13.7 82.1

22.6%
22.5

2.3

26.3'

18.8

(0.0) (0.0) (0.0) (3.5) (96.5) (0.0)

(8.2) (0.0) (4.2) (4.2) (79.2) (7.7)

2.9 0.7 2.4 58.0 35.2 .0 .0

1.7 0.9 2.1 62.8 31.9

29.2 0.0 4.2 50.0 16.6 7.7

10.8 0.0 2.7 43,2 43.2 19.6

0.4 1.4 7.3 65.1 24.7 7.1
1.0 0.6 3.9 62.1 31.1 8.6

1.1 O.; 0.2 . 4.6 92..9 .0 MI

0.5 '0.9 0.4 4.8 93.1

4.8 4.8 0.0 4:9 85.5 7.5

0.0 0.0 0.0 2.2 9).8 24.6

1.0 1.4 0.2 6.1 90.6 7.0

0.8 1.5 Q.6 4.7 91.4' 7.3

5.5 0.0 1.3 13.5 78.7
3 0.3 0.4 14:3 80.2 3.8

0 0.0 0.0 7.3 7.9.7. 5.5
7.8 6.0- 0.0 6.5 84.4 3.8

2.8 0.0 2.8 8.7 85.7 3b.7
5.0- 2.5, 2.5. .17.5. 70.0 44.4

2.9 1.7 . 1.1 19.6 74:1 7.5,
4,4- 1.0 0.5 20.2 70.9 6.4

-58- ti 4
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0.6
3.0

0



ARPtOX b'(Continuedl.

Sag-
County ment,Sex Number

Amer-
1Call

Indian Asian p4no

Kings - HS '1,1 47.9 0.4' 0.4% 0.4%'
F 499 0.0 1.2 1.2

UC T , 14

CSU T 62 2%0 6.0 ,0.0

CCC m 179 .4.0 1.2. 1.7
F 212 2.6 15 1.5

El Dorado HS M 445 2.0 .0.9 0.2
F 502 1.2 0.4 0.4

UC T 43 0.0 2.6 '0.0

CSU T 77 6.1 2.0 2.0

CCC
04-

M 187

F' '271

2.3
1.2

0.6
0.8

0.6
0.0

Mendocino HS- M 426 4.0 2.1. 0.0
F 388 4.7 1.3 '0.0

4

UC T 0 23 0:0 10.0 0.0

CSU T 65 6.2 0.0 0.0

CCC M 122 6.8 1.7 -0.0
, 148 3.6 0.0 0,0

Sutter HS M' 343 .0.3 10.1 0.6
F 354 0.0 11.3 0.0

. DC TAPP' 43 0.0 23.8 2.4

CSU t 40 3.0 3.0
.

0.0

CCC M 175 4.6 4.0 0.0P F 191 2.2 2.8 0.6

(

EthniC
His- Data
panic White' Missing

3.6f-'24.4% 70.6% --:

5.6 23.1 68.9

--. 78.0 0.0%

'4.0 ;0.0 78.0 19.4

7.5 .11.6 74.0 3.3 ..
8.0. 19.6 67.4 .6.1

, 0. 0 -3.2 93.7
0.0 2.0 .96.0

0.0. 7.7 89°.7 9.3

0.0' '.0.0 89.8 36.4

1.1 2:9 y 92.5 7.0
0.8 2.8 94.4 7.4

0.9 4. 88.8 29.3
0.0 5.4 88.6 29.5

"0.0' 0.0 90.0 13.0.

0.0 2.1 91.7 26.2

0.0 5.9 85.6 3.3
'0.7 :"2.2 93.5 7.4

0.6 8.8 79.6 11.0
'0.3 6.0 82.4 11.3

0_0' 2.4 71.4 2.3.

0.0, 6.1 87:9 17.5

1.3 9.3 80.8 13.7'
2.8 9.5 82.1 6.3



Seg-

County ment Sex Number

Madera. HS M 316
% F 32Q

UC T .10

T 68

CCC

F
122
125

Nevada HS II 242
F, 270

UC T

CSU T 25

CCC M .110

F 110

Tehama HS M 252
F 272

UC T 7-

CSU T 38

CCC M 126
F 169

Siskiyou . HS M 271

254

P
29

UC T

CSU T

CCC 174

179

APPENDIX D (Continued)

La.

Amer- . . Ethnic
ican Fili- His- : Data
Indian Asian pino Black panic White Missing

1.9 0.9 1.3 5.4' 25.6 64.9 --

1.9 0.6 .Q.3 9.4, 30.9 56.9 --

MIN, 88.9 , 10.0

1.8' 5.3 0'.0 -3.5 21.0 68.4 16.2

0.0'

,-0:9

2.9

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0

95.8 39.5

1.7 0.8 1.7 0.0' 4.3 91.5 :7.1
4.3 0.6 0.6 0.6 6.8 87.1 4.1

4.3 9.0 0.0 2.4 10.3 83.0 67.9
3.3 1.4 0.7 0.0 2.0 92.6. 67.6

83.4 , 7.7'

.41. .91.3 20.7 .

0.9
a.o

3.5 0.0 0%0 2.9 4.7 88.9 1.1

5.2' 0.0 0.0 1.1, 6.4 87.3 3.4

0.6 0.0
1.1 0.0

0.0 1.7

1.6 1.6

d.4% -0.8% 0.0% 0.4% 7. 91.4%
0.0 0.7 0.0 0.0 5.2 94.1

80.0 0:0%

0.0 0.0

0.9' 0.9
0.9 ILO

8.6 17.3 71.5 4.9

4.9 25.2 66.7 1.6

0.0 0.6 3.I5 '95.3 44.8
0.0 *0.0 4.2 94.7 44.7

0.0 0.0 100.0 30.6

1.8 3.7 '.91.8 1.8-

0.0 0.9 95.3 4 .6

4%.

-60-
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API3ENDIX D (Continued)

Amer-
Seg- ican

County mpnt Sex Number Indian Asian

Yuba HS M 217 2.8 3.2
F 240 1.7 3.3

UC 'T 8 WO 00

CSU T 16 0.0 -0.0

,CCC M 89 2.4 4.9
F 1610 0.6 2.6

4

Tuolumne HS M 191 7.8 o.p
F 164 9.8 0.6

UC T 17

CSU- T 28 f 0.0 0.0,

CCC 70' 3:1 '0:0
- I- 97- 2.1- 0.0

Lake . HS M 173 1.7% 0.0%
F 179 1.1 0.6

UC' T 11

CSU T 29

CCC M 60 1.7 0.0
F 78 1.3 0.0

TOTAL 4 HS M 127,683 0.7 4.7
COUNTIES (1979) F 129,479 0.7 ti.s

UC M . 7,881 0.4 15.0
(1980) F 8,255 0.4 13.5

CSU M 10,848 1.2 8.2
(1980) F 13,473 1.1 7.3

CCC M 54,224 1.8 4.6
(1980) F 58,163 1.6 3.7 #

"h

TOTAL / M 72,953 1.5 6.2
(UC,CSU,CCC) F 79,891 1.4 5.3

T 152,844 1.5 5.7

Fili-

pino Black
His-

panic White

*Ethnic

Missing

0.0 3.2
0.4 2.5

MP MP

6.5

5.0

Iw

84.3
87.1

62.5

2.3
2.1

40.0

0.0 0.6 70.0 30.0 37.5

0.0 6.1 12.2 74.4 7.9
1.3 6.5 2.7 86.3 4.4

0.5 0.0 1.6 90.1
'0.0 0.0 3.6 86.0

82.3. 0.0

0.0 0.0 0.0 100.0 23.5

OA 0.0 4:6 92%3' -7.1
0.0 0.0 1.1 '96.8 4.1

0.0% 0.6% 1.2% 96.5% 10 AIM

0.0 0.0 2.8 95.5

90.9 0.0%

95.8 17.2

1.7 0.0 1.7 94.9 3.3
0.0 0.0 1.3 97.4 3.8

0.9 9.0 15.0 69.7 2.6
1.0 9.5 15.0 69.3 2.4

2.6 3.1 6.8 72.1 3.2
2.5 5.0 6.0 72.6 3.3

2.0 6.7 11.8 70.1 26.0
1.8 9:1 11.2 69.5 26.0

1.4 9.0 14.4 68.8 6.2
1.4 9.5 14.3 69.5 5.7

1.7 8.0 13.2 69.4 8..8

1.6 8.9 13.0 69.8 a.9
1.6 8.5 13.1 69.6 8.9

-61- 6d



APPENDIX E

FLOW OF TRANSFER STUDENTS FROM THE CALIFORNIA COMMUNITY COLLEGES
, TO THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA AND THE CALIFORNIA

STATE UNIVERSITY (FALL 1977 FALL 1980)

Explanatory Notes

1. Fall 1977 and 1978 'data for the California Community Colleges
were obtained from enrollment reports submitted annually to
the Department of Finance by the Chancellor's Office.

2. Fall 1977 and 1978 data for The University of California were
'obtained from enrollment reports submitted by the University
to the CaliforTLEA,Department.of Finance.

3. Fall 1977 and 1978 data for The California State University
, was obtained from Table 9, "Undergraduate Transfers from
California Community Colleges," published in the State
University's Statistical Report Number 8.

/

4. Data for Fall 1979 and 1980 were obtained from student data
tapes submitted to the Commission by the University, the
State University, and the Comtunity Colleges.



APPENDIX E

FL' OF TRANSFER STUDENTS FROM THE-CALIFORNIA COMMUNITY COLLEGES
TO THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA AND THE CALIFORNIA '

STATE UNIVERSITY (FALL 1977 - FALL .1980)

Community Total Number of Nearest Percent at
College Enrollment Transfers to CSU Nearest
District Year for Credit UC CSU ,Campus(es) CSU Campus

Allan 1977 6,824 39 207 San Luis 33%
Hancock. 1978 7,881 38 189 Obispo 30

1979 8,195 40 209 34
1980 8,735 28 200 30

Antelope 1977 5,958 ' 30 158 Northridge 42
Valley 1978 5,420 25 141 38

1979 6,359 21 141 38
1980 6,908 27 143 40

Barstow 1977 1,766 7 45 -- --
1978 1,575 7 40 --

1979, 1,547 3 41 OW

1980 1;638 2 39 -- N.-

Butte 1977 6,399 15 364 Chico 81
1978 7,052 19 319 86
1979 7,487 10 344 85
1980 7,444 11 295 80

Cabrillo 1977 8,484 176 242 San Jose 38
1978 9,177, 157 292 38
1979 10,160 118 259 38
1980 -11,152 T64 2-03 39

Cerritos 1977 . 21,040 24 589 Long Beach or 75
1978 20,523 46 534 Fullerton 72
1979 21,223 48 520 75
1980 21,619 40 496 77

Chaffey 1977 11,685 43 347 Pomona 43
1978 10,696 43 336 43
11979 11,273 23 257 40

= 1980 12,259 22 291 48

Citrus 1977 8,592 19 = 286 Pomona 46
1978 8,775 44 275 47
1979 8,665 25 237 50
1980 9,395 24 227 47k



APPENDIX E (Continued)

Community
College

District Year

Total
Enrollment
for Credit

Number of
Transfers to
UC CSU

Nearest
CSU

Campus(es)

Percent at
Nearest

CSU'Campus

Coachella 1977
Valley 1978

1979
1980

5,981
5,350
6,403
6,433

38

28

31
23

106

97

92
89

OD

Coast 1977 62,693 219 1,243 Long Beach or 74%
1978 59,399 323 1,343 Fullerton 74

1979 61,742 324 1,301 71

*980 72,947 312 1,404 72

Compton 1977 5,935 33 225 Dominguez 48 ,

1978 5,321 . 10 170 Hills 49

1979 5,815 3 '203 43

1980 6;465 5 208 39

Contra 1977
Costa 1978

33,197
31,730

260

300
1:922

887

allM

r
t 1979_ 34,038 291 998 M

1980 34,724 248 936 011,

El Camino 1977 27,355 160 825 Long Beach or 72

1978 26,105 152 765 Dominguez 73

1979 25,880 158 800. . Hills 70

1980 30,530 151 789 73

Foothill- 1977 38,535 318 1,101 San Jose 58
DeAnza 1978 32,930 313 1,014 52

1979 .35,196 285 951 50
1980 39,801 281 951 51

Fremont --1977 8;345 16 159 San Jose or 74

Newark 1978 6,703 17 203 Hayward 75

1979 7,671 . 12 182 74

1980 8,251 23 218 70

Gavilan 1977 2,847 17 91
1978 2,386 11 109

1979 2,783 12 76

1980 3,132 13 80 M

Glendale 1977 8,166 69 307 Northridge or 65

1978 7,715 50 306 Los Angeles 64
1979 8,960 90 256 66

'1980 9,848 65 . 257 64

-66-



Community
College
District Year

Grossmont 1977

1978
1979
1980

Hartnell 1977

1978
1979

1980

Imperial .1977
Valley 1978

1979
1980

1977
Bakers- 1978
field 1979

1980

Porter-
ville

1977
1978

1979

1980

Cerro . 1977
Coso 1978

1979
- 1980

Lake
hoe

1977

1978
1979

1980

La en 1977

1978
1979
1980

1977

1978
1979

1980

Long
Beach

APPENDIX E (Continued)

Total

Enrollment
for Credit

Number
Transfers
UC

of
to

CSU

Nearest
CSU

Campus(es)

Percent at
Nearest
CSU Campus

15,628
16,001
14,615
17,250

5,219
6,359
7,087
;,680

4,249
4,659
4,593
4,122

13,535
11,073
11,818
12,452

2,277
2,288
2,394
2,186

3,694
3,565

3,895
4,013

1,354
1,00
1,181
1,627

2,364
2,590

3,044
2,762

31,671
27,353
26,203
,27,258

79

88
73

59

36

30
30
.39

22
19

17

13

35

42
35

32

10

8

5

'6

5-,

2
4

0

0

3

6

3

5

5

7

62

43
55
66.

552
495
528

,513

172

'169

161

179

128

155

146

122

474
442
521
469

93
85

74

95

4.
40

54
33

22
19

23
23

52
56'

72

97

833
.695'

727
-669

San Diego

--

Calexico
Center

Bakersfield

OM OM

m

NO MO

MOOD

Long Beach

81%
81

81

80

- -

- -

38
34
44

54
55
59

52

_ -

mg dal

110 Mb

-a.

Mo.

.111,

ma

AID AP

75

74

74

72

64.
-67-



APPENDIX E (Continued)

Community
College

District Year
Enrollment
for

Total

Credit

Number of
Transfers to
UC. .CSU

Nearest Percent at
CSU Nearest

Campus(es) CSU Carpus

Los' 1977 124;534 684 3,829 Los Angeles, 84%
Angeles 1978 122,725 539 3,589 Ndrthridge, 82

1979 129,190 519 3,288 Dominguez Hills 84

1980 1.32,473 466. 3,290 or Long Beach 84

Los Rios 1977 43,48 328 1,938 Sacramento 80

1978 39,478 314 1,668 77

1979 40,234 289 1,777 79

1980 44,479 277 .1,784 78

Marin 1977 5,770 152 523 San Francisco --% 59

1978 9,933 145 459 or Sonoma 59

1979 9,923 . 138 456 53
1980 10,751 101. 444 61',

Mendocino 1977 2,392 2 69

197B 2,6.48 2 59

1979
4

2,992 5 48

1980 3,232_ 56 OD

Merced 1977 7,255 18 256 Stanislaus 27

1978 7,743 25 260 29'

1979 7,690 12 248 27

1980 7,948 21 247 37

Mira 1977 4,982 24 92 San Diego 60

.Costa 1978L 5,612 ( 29 99 66

1979 5,993 '30 94 56
1980 6,077 31 P' 62

4

Monterey 1977 7,890 100 234 da Oa

Peninsula 1.978 8,194 ,99 210
1979 7,810 74 191
1980 7,856 80 204 Oak

Mt. San 1977 20,149 55 630 Pomona 46

Antonio 1978, 18,.133 38 602 45

1979 19,430 40 520 50

1980 21,077 29 518 48 .

Mt. San 1977 2,602. 15 40 an an IMMO

Jacinto 1978 2,545 10 34'

1979 2,723 18 44 al&

1980 3,135 18 73

-68-
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APPENDIX E (Continued)

TOtal Number of
Enrollment Transfers to
for Credit UC CSU

. .

Napa 1977 5,672 38 172
1978 5,024 36 179

. 1979 5,750 30 175
1980 5,431 '25 171

North 1977 31,743 107' 1,225
Orange 1978 __ 30,500 118 1,257

1979 29,850 '105 , 1,165m
1980 31,620 115 1,199

Palo 1977
, 558 2 16

Verde 1978 489 4 7

1979 570 1 12
1980 590 9

Palomar 1977 13,114 125 341
1978 13,714 96 385
1979 14,239 102- 426
1980 16,589 89 406

Pasadena 1977 18,825 196 \782
1978- 18,460 175 642
1979 18,540 140 v647
1980 19,992 127 '633

Peralta 1977 32,337 177 664
1978 30,287 195 613
1979 31_4.63_164-542
1980 40,053 146 °47-i'

Rancho 1977 131769 27 418
,.Santiago 1978 '15,122 57 381

1979 16,-666 56 342
1980 18,790 45 322

Redwoods 1977 8,066 15 305
1978 8 60 18 246
1979 43 81 14 244
{1980 10,524 10 242

. *
'Rio Hondo 1977 12,943 41 398

1978 11,847 22 326
1979 10,961 23 294
1980 11,642 19 261

An.

-69-

66

Nearest Percent'at,
CSU Nearest

Campus(es) CSU Campus.

-;
IMM

--

Fullerton or 78%
'Long Roach 77

77

75

San Diego 61

59
63
66

Los Angeles 47

43

39

38

Hayward or 71

San Francisco 70

75

Fullerton 57'
63
61

60

Humboldt 64
63
61

63

Fullerton 36

29

30
26



Community
College

District Year

41'

APPENDIX E (Continued)

Total

Eflrbliment

for Credit

Number of
Transfers to
UC CSU

NeareSt Percent at
CSU ANearest

Campus(es) ItSU Campus

Riverside 1977 14,137 154 ,333 San Bernadino 39%
1978 13,422 129 359 . 33
1979 14,006 129 *. 334 27
1980 15,063 96 331 *32

Saddle-1977 14,822 72 326 Fullerton 42
back 1978 18,074 93 292 42

1979 21,579 104 315
1980 25,048 129 333 42

Sin 1977 18,410 101 San .58
'Bernar-1978 17,827 92 -501 Bernardino 55
dino 1979 17,755 64 441 58'

1980 18,674 69 499 61

San Diego 1977 38,865 184 1,088 San bieg6 84
1978 38,694 179 / 946 83
1979 40,759 162 862 81
1980 44,977 103 887 84

San .1977 26,914 189 974 San Francisco 77
Francisco 1978 24,133 185 915 72

1979 24,643 157 821 13
1980 25,318 152 4805 75

San 1977 16,-677 82 511 IIM 410 ..M1111,

Jdaquin 1978 15,700 93 532
.Delti 1979 16,732 73 483 f

1980 16,467 83 510 0.101.

San Jose 1977 20,263 28 474 San Jose 86
1978 18,825 28 365 78
1979 20,268 23* 412 79
1980 21',170 27 402 80

fit
San Luis 1977 5,263 16 162 San Luis 59
Obispo 1978 4,56T 23 164 Obispo 54

197 4 5,001 28 172 53
1980 5,848 21 157 '55

San Mateo 1977 32,413 205- 1,079 San Franciscp 64
1978 30,425 199 980 or San Jose 60

O 1979 30,250 189 888 62
1980 33,673 191 947 58

.

-70-

61
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Community
College

District

3 Santa

Barbara

IP

Year

1977

1978
1979

1980

'Santa 1977
Clarita 1978

1979

'198b

Santa 1977
Monica 1978

1979

1980

Sequidas 1977

1978
1979

1980

Shasta- 1977
Tehama- 1978
Trinity 1979

'1980
114

Sierra 1977

1978
1979

1980

Siskiyous 1977
1978

.1979

1980

Solano '1977
1978

1979

198D

SonoMa.' 1977

1978
1979

1980

APPENDIX E (Continued)

Total Number of
Enrpllment.' Transfers to
for'Credit UC CSU

Nearest Percent at.
CSU Nearest

Campbs(es),' CSU Campus

8,506 302 Wail= - -
-7,784 265- 256
8,075 219' 207 - 7
9,736 0193 225 40,1110

. .

3,127 11 '112 Northridge
2,530 18 112 71 '

3,464 15 81 64
3,600 11 83

18,181. 323 489 Northridge 47
17,832 253 454 47
17,456 237 406 48
18,452 220 391 I 47

7,000 29 _129 Fresno 65
7,0717 -35 /98 59
7,104 37 271 ,60

7,486 35 319

10,494 31 239 - -
9,328 29 224 MIN&

10,103 17 200
10,568 6 244 - _

8,745 51 323/ Sacramento 60,
6,837 53 263 57
8,050 38 263 56 .

9,671 35 259 58

,1,561 8 59 -.T.
'1,761 -..,;10 56 OW

',1,589 4 65 11=

-2,012'; 6 77

'A
..'9,520 61 223, MID gob

4,543- '59 :215 Iw _ _

8,907 45 190
9,829' 45 203

14,826 63 593 'Sonoma 50 .
16,277 100' 59.7 '46

17,910 81 573 43
19,333 92' .527 40

60
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APPENDIX.1 (Continded)

Community . 4Fotal Number of
College enrollment

District Yea foraredit

South 1977 18,400
County 1978, 17,102

1979 38,826
1980 18,986

State 1977 18,952
Center 197A 16,849

4. 19/D 17,840
1980 17,760

Sweet- 1977
water 1978

1979'

:.1980

Ventura 1977

1978
1979

=1980

Victor 1977 0
Valley 1978

1979
1980'

11

Neareit .

Transfers to "CSU
UC CSU campuS(es)-

66 544 Hayward
82, 511
75 *555

68 523

42 865 Fresno
51 816t
42 785
42 800

10,150. .61. 366
10,590 35 320
11,596 24 .298

12,941 28 ,t;t04

goi456
25,451
26,278
27,976

3,330

3,055
'3,782

-West, 1977 2,076
Hills 1978 1,810

1979- 2,205
1980 2,421

West 1<ern 1977 639

1978 1,010
1979 1064
1980 '1,183

Weems 1977 P,072
Willey 1978 19,440

11979 20,992
1980 23,681

Yosemite 1917= 15,525
.1978 11,13
1979 14,047
1980 15,676

San Diqgo

.219- 687 Northridge
223 '650
215 612
187 577'

10

16
`10

9

6

9

1

2

2

1

2

5

142
112
104
115. .

62,
47

, 53
52

-72-'

82
64
74

82

69 .

65

,55'

71

26

25

25

28

742

712

696
647

. .

San,Jose

)10

561 Stanislaus
456
462
504

Percent at
Nearest
CSU Campus

47%
.45

47

48

85

8.1

84

85

60

6
81
80

85

43
45

43
kq

vo`

OOP

1

1t

40

72

66

6t

65

45
43
42

44
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Communjt
.College
District Year

APPENDIX E (Continued).

Total' Number: of Nearest Percent at
Enrollment Transfers to CSU Nearest
for Credit UC CSU Cambus(es) ,CSU Campus

"s,

Yuba

TOTAL °,1.977

1977

1978
1979/

1980

1978
1979

1980

8,802 30
, t

'
eso ,'28

,,8,436 24
8,632 31

1,091,988 6,392
1,047;167 6,193
1,100,222\5,654

-4,179,694 5,356

266 _..

'270

226
249'

33,931
31;609
30,458
30,527' ---

e

......-

_,

01 WO

I

ti

70
.

Pe.-73-

0
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ETHNIC DISTRIBUTION OF COMMUNITY COLLEGE TRANSFER STUDENTS
TO.THE UNIVERSITY AF CALIFORNIA AND THE CALIFORNIA.

STATE 1.46VERSITi (FALL 1980)

.

Explanatory Notes

1. 1Rows of percentages add to 100 by ,excluding the column,
"Peicent Unknown. Ethnicity." The numbers in th4olumn to the
fat of the percentages include transfer students 'whose
ethnicity was unknown.

2; Data were obtained from student data tapes submitted to the
Commission by the University and,the State University."

3. When the ethnicity was'known for fewer than 50 students in
particular row in the Appendix, dashes ( - -) have heed entered
for the ethnic mindrity groups and the percentage computed
only for "white."

47 Community Colleges appear in alphabetical oria.

f.,

Ji

.04

7,1t 75

71.

,
4

1
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APPENDIX F

ETHNIC DISTRIBUTION OF COMMUNITY COLLEGE TRANSFER STUDENTS
TO THE UNIVERSITY OF CALIFORNIA AND THE CALIFORNIA '

STATE UNIVERSITY (FALL 1980)

.

(In Percents)

Ethni,Fity

Percent
Community Transfer

,

American FM-, His- Unknown
College . to N Indian Asian pino Black panic White Ethnicity

Allan UC 28 -- 4.2% 4.1%1,7% 14.3%
Hancock CSU 200 1.2% 7.7% 1.0% 4.2 11.9 74.0 28.5

American UC 122 0.0 8.1 0.9 3.6 2.7 84.7 9.0
River CSU 934 1.3 2.8 0.7 5.7 3.2 86.3 51.9

.

Antelope UC 27 3.8 7.8 3.8 7.8 0.0' 76..8 3.7
Valley CSU 143 0.0 0.0 0.0 2.8 3.7 9375 25.2

Bakerdfield UC 32 MI MP 2.8 9:8
CSU 469 3.7 3.1 1.4 4.2 12.9 74.7 24.1

Barstow UC 2 -- OD WO MD Olt. -- 100.0
CSIi 39 ... -- -- -- 42.8 28.2

,.o

Butte UC 11 -- -... -- .).' -- 90.9 --
CSU 295 0.9 0.5 -- 1.4 5.4 91.8 25.4

Cabrillo UC 164 1.4\ 2.8 0.0 0.0 3.5 92A 12.8
CSU 293 2.4 4.7 2.4 0,.8 3.2 86.5 37.9 r

(
h\

Canada UC 41 -- =b.. 1.3 92.3 4.9
CSU 155 2.4. 4.8 .0.0 .,3.6 5.9 83.3 45.8

. /

"Cerritos UC 40 -- .- -- IM m -- 75.0 10.0
CSU 496 2.7 5.8 , 3.1 4.6 16.2 67.6 34.1,

Cerro Coso UC 4 -- --- -- -- 100.0 50.0 .

CSU 33 -- -- -- -- -- 81.5 18.2

Chabot UC 68 0."0. 8.4. 3.3 1.7
/

3.3 83.3 11.8
CSU 523 1.7, f.iY 2.8 3.7 .8.9 76.9 32:9

'76/-77-

72
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APPENDIrF (Continued)

Ethnicity
Percent

Communit Transfer. American Fili= , His- .° Unknown'
College to N Indian Asian pino Black panic White Ethnicity

Chaffey UC 22 Oa Ile . ,=, -- 81.8% Mb

CSU ir 1.9% 3.3% 0.0% 3.3% 11..5% 80.0. 28.2%

Citrus UC 24 Mb M . Mb .... 7- .-6.8.2 , 8.3
CSU, 227 1.2 1.7. 0.0 3.5 9.3 84.3 24.2

.

,..

City College UC 152 0.0 55.1 2.2 .2.2 4.3 36.2 9.2
of S.F. CSU 805 0.0 50.0 2.7 10:1 8.1 29.1 81.6

.

Coastli.ne ..4e UC 3 . OD OD M M -- 1000 --
CSU 47 3.3 6.7 0.0 3.3 6.7 80.0 36.2

College of UC 46 7.2 7.1 4.7 16.7 t4.3 50.0 8.7
Alameda CSU 134 0..0 19.0 3.4 31:0 10.4 36.2 56.7

College Of UC 89 0.0 5.2 0.0 0.0 ?..3 93.5 13.5
Marin CSU 345 2.1 0:7 0.0 2.1

t
-3.5 91.6 58.3

College of ' UC 135 0.0' 11.1 '1:7 0.9 3.4 82.9 13.3
San Mateo CSU 585 1.5 9.3 0.7 1.9 5.6 81.0 54.0

College of UC 11 -- -- 100.0 9.1
the Canyons CSU 83 0.0 1.6 0.0 1.6 6.5 90.3 25.3

College of UC 23 _.. -... 71.4 8.7
the Desert CSU 89 1.6 3.3 1.6 5.0 13.1 75.4 31.5

College of ,UC 10 . mi. :... c'''' 77.8 10.0
the Redwoods CSU 242 4.3 1.1 . 0.0 0.5 5.9 88.2 22.7

College of UC . 35 7- 70.6 2.9
the Sequoias- CSU 319 1.6 3.6 1.2 2.8 18.6 72.2 21..0

. -
College of UC 6 =- .1.. 100.0 __

.the Siskiyous CSUC 77 6.8 0.) 0.0 0.0 0.0 93.2 42.9

Columbia ud 12 9019 8,3
CSU 81 1.8 0.0 0.0 0.0 5.4 92.8 30.9

Compton UC 5 -- 100.0 40.0
CSU 208 2.9 2.9 0.0 75.7 11.4 7.1 66.3

-78- el.

1.
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APPENDIX F (Cpntinued)

4

Ethnicity
g.

. -Percent
Community Transfer American . Fin- Nis- Unknown
College ' to N Indian Asianspino Black panic White Ethnicity-

Contra UC 32 dob MI -- 1111L --

/
64.0% 21.9%

osta CSU

Cosumnes UC
CSU

Crafton Hi1,1s 1i

CSU

Cuesta UC
CSU

CSU

Cu UC

t

Cypress UC
CSU

De Anza t UC
CSU

Diablo Valley UC
CSU,

East .A. UC
CSU

El Camino UC

CSU

.Evergreen . UC
CSU

Feather River UC
CSU

Foothill UC
CSU

Fresno . . UC

CSU

150

27

0.0% 7.9%

MI

o.a% 28.9% 13.2%

193 2.4 4.8 4.8 7.1' 3.6

17 -- -- -- --
, 79 1.9 0.0 0.0 1.8 14.8

21 -- -- -- -- --
'15,7 2.9 2.8 0.0 1.9 6.7

1 -- -- -- -- --
37 -- -- -- -- --

48 -- -- -- --
432 0.8 5.0 1.2 2.1 7.1

122 0.0 12.7 1.0 3.6 0.0
541 0.6 9.8 0.3 1.5 4.0

210 0.0 421 0.0 -'2: -r' 6.2
710 0.5 2.4 1.0 0.9 3.3

37 -- -- 61.8
.390 0.8 11.4 0.8 6.7 57:6

151 0.0 17.4 0.0 3.6 2.2
789 1.1 9.3 0.9 12.8 5.9

14 --
148 0.0 10.6 4.7 3.5 17.7

3 -- -- -- --

1 14 ..- _ - --
11

159 0.0 9.4 0.0 5.1 3.6
410 2.6 7.0 1.8 1.3 8.3

34 .--. --
. --

653 1.6 2.8 0.3 5.4 12.5'

L

-79-

74

50.0 49.3

70.4 --

77.3 56.5

100.0 -- .,

81.5 31.6 4.

85.0 4.8
85.7 33.1

83.3
100.0
18.9

--

90.0 .16.7
83.8 21.5

82-.....7" 9.8
83.8 39.4

87.6 7.6

91.9 40.0
a

.8.1
22.7 40.0

76.8 8.6
70.0 42.6

45.4 21.4
63.5 '42.6

-- --

85.7. 50.0
.

81.9 13.2
79.0 44.4

71.4 17,.6.

77.4 24.0

.



APPENDIX F (Continued)

Ethnicity
Percent-

.

Community' Transfer American Fili- His- Unknown
College to N Indian Asian no Black panic White Ethnicity

Full4prton tC
CSU

Gavilan UC
CSU

Glendale UC

CSU

Golden West UC

CSU

Grossmont UC

CSU

Hartnell UC
CSU

Imperial UC
Valley CSU

Indian UC
Valley CSU

Lake Tahoe UC
CSU

Laney cl UC

CSU

Lassen UC
11UU

Long Beach UC
CSU

L.A. City UC

CSU

L.A. Harbor UC
CSU

67 '6.4% 8.1% 0.0%
767 1.1 5.8 0.2

13 -- -- --

80 0.0 8.2 2.0

65 3.3 9.8 1.6
257 1.8 6.5 0.0

80 2.6 7.9 0.0
470 0.3 8.9 0.6

58 1.9 7.4 0.0
'476 1.7. 1.5 0.3

39 --

179 5.9 8.5 5.1

13 --
122 0.0 1.0 3.1

12 - -
99 0.0 6.0 2.0

\--.6 -- -- --

23 -- -- --

38 --

132 0.0 14.6 2.1

7 -- -- --

97 0.0. 0.0 0.0

66 5. 5.1 1.7
669 1.5 5.2 1.3

104 1.1 27.9 0.0
475 0.7 15.9 5.5

48 0.0 6.8 4.5
402, 1.3 5.8 4.5

0.0% ,6.5%
0.2 6.5

-- --

2.0-22.5

1.7 4.9
1.2 11.2

1.3 6.6
0.0 9.6

0.0 3.7
1.7 6.8

--
( 0.8 17.0

1.0 61.9

79.0% 7.5%
86.2 19.6

80.0 23.1
65.3 38.6

78.7 6.2
79.3 34.2

81.6 5.0 ,

81.5

87.0 6.9
88.0 28.8

76.3 2.6
62.7 34.1

30.8"
33.0 20.5

83.3
4.0 2.0 86.0 '49.5

-- 75.0 33.3
-- -- 93.3 34.6

-- -- 57.6
45.8 4.2 33.3 4,N

--. '-- 100.0' 28.6
3,2 1.6 95:2 36.1

8.1 5.1 74.6 10.6

7.2 8.7 76.1 40.1

10.8 12.9 47\ 10.6
29.6 18.3 30.0 38.9

2.3 . 6.8
V-.6

8.3
13.4 12.9 0.1 44.3



APPENDIX F (Continudd)

,,

Ethnicity
- Percent

Community Transfer American Fili- His- Unknown
College to N Indian Asidn pino Black panic White Ethnicity

L.A. Mission UC 4 1M WO M 06 -- 66.7% 25.0%
CSU 55 0.0% 0.0% 0.0% 12.8% 43.6% 43.6 29.1

L.A. Pierce UC 104 1.0 5.9 0.9 2.0 3.9 86.3 1.9
CSU 794 0.8 3.9 0:2 2.3 4.4 88.4 34.8

L.A. Southwest UC 7 -- 25.0 42.9
CSU 135 0.0 0.0 1.7 98.3 0.0 0.0 57.0

L.A. Trade- UC 5 -- -- " 60.0 -- -- --
Tech CSU 149 1.1 7.7 3.3 65.9 13.2 8.8 38.9

L.A. Valley UC 120 0.9 9.2 0.0 6.4 7.3 76.2 9.2
CSU 651 0.0 7.0 0.7 2.8 9.9 79.6 34.6

Los Medanos UC 6 -- 80.0 16.7
CSU 76 2.0 0.0 2.0 0.0 12.3 83.7 35.5

Mendocino UC 4 -- 100.0 25.0
CSU

t
56 0.0 5.' 0.0 0.0 2.6 92.3 30.4

Merced UC 21 _4" 76.2 --
CSU 247 1.4 3.8 0.0 8.5 7.1 79.2 14-.2

Merritt UC 59 1.9 .0"0.0 9.6 5.8 57.7 11.9
CSU 193 1.1 /16.0 0.0 35.2 4.5 43.2 54.4

Mira Costa UC 31 Me IN -- -- 89.7 3.2
CSU 87 0.0 4.5 0.0 1.5 10.4 83.6 23.0

Mission UC 1 w 100.0 --;
CSU 31 -- -- -- -- 75.0 48.4'

Modesto UC 40 M =II 7 -- 88.6 12.5
CSU 422 1.5 2.6 0.3 1.5 6.2 87.9 19:4

Monterey UC 80 1.4 8.6 5,7 2.8 8.6 72.9 12.5
Peninsula CSU 204 2.4 10.2 2.4 15.7 5.5 63.8 37.7

Moorpark UC 51 0.Ale 2.3 0.0 0.0 6.8 90.9 13.7
CSU

t

273 alp ,3.5 -0.0 2.0 7.0 87.0 26.7

,7 6



APPENDIX F (Continued)

Ethnicity
Percent

Community Transfer American Fili- His- Unknown
College to N Indian Asian pino Black panic White Ethnicity

Mt. San UC 29

Antonio CSU 518 1.3% 4.7%
j.

Mt. San UC 18

Jacinto CSU '73 ,0.0 0.0

Napa UC 25

CSU 171 3.1 2.1

North Peralta UC 0

CSU 2

,..

Ohlone, UC 23 .-_ --

CSU 218 1,.8 8.0

Orange Coast UC 229 0.5 7.8
CSU 887 1.9 7.4

Oxnard UC 11 -- --

Ti 42 --

Palo Verde UC 0 --

CSU 9 -- --

Palomar UC 89 0.0 2.6
CSU 406 1.6 5.2

Pasadena UC 127 0.9 8.8
CSU' 633 1.1 7.6

Porterville UC '5 --

CSU 95 1.3 4.0

Reedley UC 8 -- 50.0
CSU 147. 0.8 16.0

5.

Rio Hondo UC 19

CSU 261 1.2 8.1

Riverside UC 96- 3.6 2.4
CSU 331 1.8 3.6

-82-

. Mg Mg -- 58.3% 17.2%
1.5% 4.3% 18.0% 70.2 22.8

40 -- -- 83.3
0.0 2.0 7..8 90.2 30.1

-- 11.3 8.0

0.0 2.1 6:3 86.4 43.9

--

.100.0

-- -- -- 82.6 --

1.8, .1.8 12.5 74.1 48.6

0.0 1.0 7.3 83.4 16.0
0.6 0.5 3.6 86.0 30.2

-- -- .

-- 60-0 9.1
-- 50.0 38.1

-- -- --
-.

-- -- 62.5 37.5 11.1

1.3 0.0 6.5 89.6 13.5
0.6 1.6 9.3 81.7 23.4

0.9 8.0, 8.8 72.6 11.0
0.4 7.2 9.2 74.5 29.4

-- -- 100.0 --

5.3 1.3 14.4 69.7. 20.0

0.8
--
1
2.4

--

20.8
50,0_
59.2

25.0
15.0'

-- -- 60.0 21.1
1.2 0.0 37.8 51.7 34.1

0.0 9.6 10.9 73.5 13.5
0.9 14.7 8.5 70.5 32.3

77



APPENDIX F (Continued)

Community
College

Transfer
to N

Ethnicity

Ameican Fili- His-
Indian Asian pino Black panic White

Percent
Unknown

Ethnicity

Sacramento UC 128 1.7% 47.8% 6.9% 4.4% 5.2% 40.0% 10.2%
CSU 657 1.3 19.0 0.8 11.0 9.3 58.6 63.9

Saddleback UC. 129 0.0 2.7 0.9. 2.8 3.7 89.9 1.4,5

CSU 333 1.2 3.9 1.2 1.6 2.4 89.7 23\7

San Bernardino UC 52 0.0- 0.0 2.0 5.9 19.6 72.5 -1.9
CSU 420 2.8 2.4 0.0' 13.1 17:5 .64:2 40.2

San Diego UC 25 -- -- _... '-- 70.8 20.0
City, CSU 237 2.9 4.1 5.8 17,0 16.4 53.8 27.8

/
San Diego UC' 75 0.0 4.7 3.1 0.0 6.3 85.9 14.7
Mesa CSU 632 3.0 7.0 1.1 2.9 6.3 79.7 25.0

-San Diego UC 3 MD dam 33.4
Miramar CSU 18 -- 81.3 11.1

San Joaquin UC 83 0.0 5.4 5.4 4.1 8.1 77.0 10.8
Delta CSU 510 1.8 8.2 1.2' '5.2 9.5 74.1 35.7

San Jose UC 13 33.3 7.7
CSU 254 0.7 13.4 4.5 11.2 12.7 57.5 47.2

Santa Ana UC 45 -- -- 75.7 17.8
CSU 322 0.8 13.2 0.0 3.6 7.2 75.2 22.4

Santa Barbara UC 193 2.8 4.0 0.0 0.6 8.6 84.0 9.3
CSU 225 1.4 1.4 0.7 2.1 10.4 84.0 36.0

Santa Monica UC 220 0.0 8.7 0.0 7.7 7.3 76.3 5.9
CSU 391 1:2 8.9 0.8 9.8 6.1 73.2 37.1

Santa Rosa UC 92 0.0 3.6 0.0 1.2 3.6 91.6 9.8
CSU 527 2.2 4.5 0.0 0.6 3.2 89.5 40.2

Shasta UC 36 -- -- -- -- 96.9 11.1
CSU 244 3.3 1.6 0.0 0.0 2.2 92.9 25.0

Sierra UC 35 -- 87.9 5.7
CSU 259 2.2 2.2 0.0 0.0 3.6 92.0 47.1
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Communi
Colle

kyline

Solana

Southwestern

''Taft

Ventura

lifictor Valley

Vista

West Hills

West L.A.

West Valley

Yuba,

TOTAL

I.

Transfer
'to

APPENDIX F (Continued)

Ethnicity

American Fili- His-
Indian Asian pino Black panic White

Percent
Unknown

Ethnicity

UC 15 -- -- -- -- -- 78.6% 6.7%
CSU 207 0.0% 4:9% 4.9% 4.9% 7.3% 78.0 80.2

UC 45 ..... -- -- -- -- 76.3 15.6
CSU 203 1.8 5.5 . 4.6 6.4 5.5 76.2 46.3

UC" 28 -- -. -- 0.0 65.4 7.1
CSU 304 1.7 3.8 9.7 8.1 25.0 51.7 22.4

UC 5 -- -- ..... -_ 75:0 20.0
CSU 28 -- -- ...... -- -- 87.5 42.9

UC 125 1.7 2.6 0.0 4.4 16.7 74.6 8.8
CSU 262 1.0 3.8 2.4 2.4 14.0 76.4 20.6

UC 9 -- -- -- ..... 75.0 11.1
CSU 82 4.0 2.0 2.0 20.0 10.0 62.0 39.0

UC 0 -- -- -- -... -r
CSU 4 -- -- Mild. -- 66:7 25.0

UC 2 -- _ - -- -- '100.0 50.0
CSU . 71 0.0 2.0 4.0 10.0 12.0 72.0 29.6

UC 37 - -- -- -- -- 66.7 2.7
CSU 239 , .4 7.2 2.9 41.4 6.4 40.7 41.4

UC 114 1.9 7.7 0.0 0.0 1.0 89.4 8.8
CSU 616 1.2 3.9 0.6 2.4 5.4 86.5 45.6

UC 31 OM 11. Ow MS m 1M -- 66.7 12.9
CSU 249 4.9 6.9 0.0 4.2 3.5 80.5 42.2

UC 5,356 1.1 9.6 1.1 3.7 7.4 77.1 10.0
CSU 30,527 1.5 6.1 1,2 6.1 10.0 75.1 37.2
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APPENDIX G

NUMBERS OF,COMMUNITY COLLEGE STUDENTS WHO TRANSFERRED TO THE
UNIVERSITY OF CALIFORNIA AND THE CALIFORNIA STATE UNIVERSITY,

TOGETHER WITH NUMBERS OF FIRST-TIME FRESHMEN
FROM CALIFORNIA HIGH SCHOOLS (1965-1980)

Explanatory Notes

1. Information about numbers of first-time freshmen and transfer
students in the State University was obtained from the most
recent issues of California State University and Colleges
Statistical Abstract and Report 8 of the Statistical Report
of the State University, "Origin of Fall Term Enrollments."

2. Similar information for University of California students
through Fall 1973 was obtained from these same sources. In-
formation for subsequent years was obtained from University
internal reports and worksheets, except for 1977 and 1978
transfer student data which were obtained from reports
submitted by the University to the California Department of
Finance, and 1979 and 1980 data fromthe student data tape
submitted to the Commission.

4111111.
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APPENDIX G

NUMBERS OF COMMUNITY COLLEGE STUDENTS WHO TRANSFERRED TO THE
UNIVERSITY OF CALIFORNIA AND THE CALIFORNIA STATE UNIVERSITY

. TOGETHER WITH NUMBERS OF FIRST-TIME FRESHMEN
FROM CALIFORNIA HIGH SCH001.5 (1965-1980)

Year

Community

UC

College

Fall Term

.

Transfer

;

CSUC

'Full

Students

Year

CSUC */

Fir t-Time Freshmen

i1 Term Only

UC CSUC*

1965 2,948 14,603 -- - -- 14,023

1966 3,761 19,295 -- 12,341 15,574

1967 3,702. 22,059 -- 13,072 16,081
4

1968 3,785 26,596 -- 11,665 4 18,844

1969 4,458 28,207 43,963 12,066 17,539

100 5,166 29,059 49,245 13,233 18,984

1971 6,154 32,546 52,989 -13,637 19,06

1972 7,165 34,619 53,820 14,358 22,094,
;

1973 8,193 33)089 51,335 15,011 22,210

1974 7,813 32,646 51,144 14,915 22,886

1975 8,002' 35,537 52,917 15,460 23,239

1976 7,123 32,653 51,230 44,935 23,498

1977 6,392 34,001
4

li59 14,82011 4,23,867

1978 6,193 31,609' 47,430 15,850 24,668

1979 5,654 3d,483 46,326 16,534 25,703

1980 5,356 30,527 46,649 16,340 25,470

*Fall statistics represent about 90% of first-time freshmen who enter
during the full-year.
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